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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

3
GOŚCIE Z UKRAINY
Kilkunastoosobowa grupa rad-
nych i urzędników samorządo-
wych z Ukrainy odwiedziła nasze 
miasto. Goście zza wschodniej 
granicy chcieli poznać zasady 
funkcjonowania lokalnego samo-
rządu oraz skorzystać z gliwic-
kich doświadczeń w dziedzinie 
zarządzania i gospodarowania 
majątkiem gminy.

4
RATUJĄ ŻYCIE
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Gliwicach otrzymała nowy am-
bulans oraz wysokiej jakości 
sprzęt medyczny. Dzięki temu 
zwiększy się bezpieczeństwo 
pacjentów w sytuacji zagroże-
nia życia i zdrowia.  

6
PO RAZ PIERWSZY 
W POLSCE!
W grudniu minie 15 lat od śmier-
ci gliwiczanina Horsta Bienka. 
W hołdzie autorowi „Pierwszej 
polki” Dom Współpracy Polsko-
Niemieckiej, Bawarska Akademia 
Sztuk Pięknych w Monachium 
oraz władze samorządowe Gliwic 
przygotowują czterodniowy cykl 
różnorodnych wydarzeń kultural-
nych. Ich niecodziennym punk-
tem będzie wręczenie literackiej 
nagrody im. H. Bienka.

ULTRANOWOCZESNA ONKOLOGIA
Od ubiegłego tygodnia pacjenci gli-
wickiego Oddziału Centrum Onko-
logii im. Marii Skłodowskiej - Curie 
mogą korzystać z pomocy nowych 
jednostek: Pawilonu im. Marii Cu-
rie oraz Centrum Profilaktyki i Dia-
gnostyki Chorób Nowotworowych. 
Ich uroczyste otwarcie zbiegło się 
z nadaniem nowych uprawnień ba-
dawczych Zakładowi Brachytera-
pii i Zakładowi Radiodiagnostyki. 
- To kolejny krok w kierunku le-
czenia skojarzeniowego - podsu-
mował spotkanie prof. Bogusław 
Maciejewski, dyrektor placówki. 
Pokazało ono, iż do opisywania 
skomplikowanych metod nowocze-
snego leczenia onkologicznego nie 
wystarcza codzienny, zrozumiały 
dla wszystkich język.

BEZ PANIKI!
W związku z pojawiającymi się ostatnio w me-

diach informacjami o nakładaniu kar na osoby, 
które we właściwym terminie nie wymienią swoich 
dowodów osobistych, warto wyjaśnić, że wszystkie 
„książeczkowe” dowody osobiste ważne są do 
końca 2007 roku. Nie przewiduje się wymierza-
nia żadnych kar za niedopełnienie obowiązku ich 
wymiany przed tym terminem - informuje Wydział 
Spraw Obywatelskich UM w Gliwicach. Proces 
wymiany dowodów osobistych powinien być 
rozłożony w czasie. Jeżeli ktoś nie zdąży uporać 
się z tym zadaniem do końca bieżącego roku, 
to w styczniu przyszłego roku nadal będzie mógł 
posługiwać się swoim dotychczasowym dokumen-
tem. Nie należy przejawiać tu żadnej paniki.

Harmonogram przewidywał, że do końca bieżącego roku powinny zostać wy-
mienione dowody osobiste wydane w latach 1981-1991. Do końca przyszłego roku 
trzeba zaś wymienić dokumenty z lat 1992-1995. Wszystkie osoby, które do tej pory 
nie wymieniły jeszcze swoich dowodów wydanych w latach wcześniejszych, tj. przed 
1981 rokiem, nie powinny jednak odkładać załatwienia tej sprawy na ostatnią chwilę. 
Lepiej zrobić to odpowiednio wcześnie, bo gwałtowne spiętrzenie wniosków pod koniec 
wyznaczonego na 2007 rok terminu, spowoduje wydłużenie czasu oczekiwania na 
złożenie wniosku i odbiór przygotowanego dowodu, a co za tym idzie, konieczność 
oczekiwania w długich kolejkach do właściwych stanowisk w Urzędzie Miejskim.

Wnioski o wymianę dokumentu należy składać osobiście w Biurze Obsługi Inte-
resantów, na parterze UM, na stanowiskach „DOWODY OSOBISTE”. Odpowiednie 
formularze oraz informacje o wymaganych załącznikach dostępne są na stanowi-
sku „INFORMACJA” lub na stronie internetowej urzędu www.um.gliwice.pl w dziale 
„Wirtualne Biuro Obsługi”. Szczegółowych informacji udzielają także pracownicy referatu 
dowodów osobistych w UM pod numerami telefonów: 231-24-80, 239-12-39, 239-13-40, 
239-13-44, 239-13-45, 239-12-46, 239-11-28. (luz)

Ceremonię poprzedziło wyświetlenie zabawnych sentencji Galileusza, Huxleya, 
a nawet… Hitchcocka(!). Zaprezentowano też możliwości aparatu terapeutycznego 
CLINAC w konwencji „Gwiezdnych wojen”. Wprowadziło to słuchaczy w dobry humor, 
inaugurując prawie godzinną prelekcję. - Pawilon im. Marii Curie będzie najbardziej 
zaawansowaną technologicznie strukturą Zakładu Radioterapii - stwierdził prof. Ma-
ciejewski. - Został wyposażony w nowoczesny symulator do planowania radioterapii 
z tzw. jednoczasową tomografią komputerową oraz dwa przyspieszacze liniowe do 
realizacji tzw. wysokospecjalistycznej trójwymiarowej radioterapii konformalnej z mo-
dulacją intensywności dawki -  wyjaśniał naukowym językiem.

dokończenie na str. 5
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Z WŁOCŁAWKA DO GLIWIC
W piątek, 18 listopada, w siedzibie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji podpisano 
umowę kontraktową, dotyczącą realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Moderni-
zacja gospodarki ściekowej w Gliwicach - Ligocie Zabrskiej”. 

Przedsięwzięcie będzie finansowane m.in. ze środków europejskiego funduszu ISPA. Projekt przewiduje 
budowę dzielnicowej kanalizacji sanitarnej o długości ok. 3,7 km oraz kanalizacji deszczowej o długości ok. 
3,6 km. Wartość kontraktu wynosi 3.000.828 euro brutto. Umowa zakłada, że roboty w gliwickiej dzielnicy 
Ligota Zabrska winny zostać ukończone do 30 października 2006 roku. Przetarg na realizację kontraktu 
został wcześniej rozstrzygnięty w Gliwicach (tym razem - nie w Warsza-
wie) przez 5-osobową komisję pod przewodnictwem Lucjana Lamcha 
- kierownika Działu Procedur Przetargowych PWiK. Spośród dwóch 
oferentów wybrano firmę „Hydrobudowa Włocławek S.A.” (nie mylić 
z katowicką firmą „Hydrobudowa Śląsk S.A.”). Podpisy pod umową 
w tej sprawie złożyli m.in.: Henryk Błażusiak - prezes zarządu PWiK 
oraz Tomasz Starzak - prezes zarządu firmy „Hydrobudowa Włocła-
wek S.A.”. (luz)

NIE TYLKO KSIĄŻKI
 Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na kolejną wystawę, tym 

razem przygotowaną w Filii nr 9 przy ul. Czwartaków. Do 31 stycznia 
można tam oglądać ekspozycję „Znani i mniej znani w medalier-
stwie”. Zostały na niej zaprezentowane eksponaty z kolekcji Janusza 
Niemczynowicza. „Na tej ekspozycji medali znalazły się portrety 
ludzi, którzy zasłużyli sobie na pamięć dobrą czy nawet złą, ale 
w jakiś sposób zaznaczyli swoją obecność w historii. Prezentowane 
są tu postacie nie tylko polskie. Ogromna różnorodność na pewno 
uzmysłowi nam i przypomni, jak bogata jest historia kultury, nauki, 
techniki, polityki. A może zachęci, by nie poprzestać na krótkich, 
siłą rzeczy, wzmiankach w katalogu, ale usiłować poznać głębiej 
życie i dzieło ludzi, którzy nas zainteresują” - informuje we wstępie 
do katalogu Janusz Niemczynowicz. 

 Filia nr 16 MBP przy ul. Skarbnika zorganizowała w tym tygodniu 
VIII Międzyszkolny Turniej Literacki. Odbył się on pod hasłem „Mała 
Księżniczka”. W rywalizacji wzięli udział uczniowie czwartych klas 
szkół podstawowych z dzielnicy Sośnica. Walczyli o zwycięstwo, 
rozwiązując krzyżówki, układając puzzle i popisując się znajo-
mością książki Francis Hodgson Burnett „Mała Księżniczka”. Ta 
sama biblioteka przy ul. Skarbnika  przygotowuje - tym razem dla 
przedszkolaków - obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia. 
Spotkanie zaplanowano na piątek, 25 listopada. Dzieci będą mogły 
uczestniczyć w konkursie rysunkowym oraz wysłuchać opowiadań, 
zagadek i wierszyków o misiach. Przewidziano też wystawę mi-
siów i wybory - m.in. najstarszego i najmniejszego misia. Początek 
zabawy - godz. 10.00. (al)

KURS NA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
W piątek, 25 listopada, w sali Centrum Edukacyjno-
Kongresowego Politechniki Śląskiej przy ul. Konar-
skiego 18 B w Gliwicach odbędzie się konferencja pod 
hasłem „Programy promocji przedsiębiorczości - jak wy-
kształcić przedsiębiorców odnoszących sukcesy?”. 

Jest to wspólna inicjatywa 
6 śląskich uczelni akademickich, 
które biorą udział w realizacji re-
gionalnego programu promocji 
przedsiębiorczości wśród studen-
tów, absolwentów i naukowców. 
Konferencja zostanie zorganizo-
wana w ramach przedsięwzięcia 
„Sieć Efektywnej Komercjalizacji 
Technologii (SEKT) - projekt pilo-
tażowy w Gliwicach”. Uczestnicy 
spotkania będą mieli okazję za-
znajomienia się ze sposobami pro-
mocji przedsiębiorczości w innych 
krajach europejskich - Niemczech 
i Belgii. Początek konferencji 
- godz. 9.30. Przewidziano m.in. 
wystąpienia: prof. Wojciecha 
Zielińskiego, rektora Politechniki 
Śląskiej („Wyzwania stojące przed 
jednostkami szkolnictwa wyższe-
go w procesie rozwoju gospodarki 
opartej na wiedzy” - godz. 9.30), 

prof. Jana Kaźmierczaka, zastępcy 
prezydenta Gliwic („Sieć efektyw-
nej komercjalizacji technologii” - 
godz. 9.45), Luka Palmena („Rola 
jednostek szkolnictwa wyższego 
w procesie rozwoju gospodarki 
opartej na wiedzy” - godz. 10.00), 
Kirstena Petersena („Jak uczelnie 
wyższe w Karlsruhe doprowadziły 
do powstania ponad 200 nowych 
firm innowacyjnych?” - godz. 
10.20) oraz Christiana Capelle’a 
(„Czynniki decydujące o sukcesie 
programów promocji przedsiębior-
czości na uczelniach wyższych” 
- godz. 11.45). Szczegółowych 
informacji na temat planowanej 
konferencji można zasięgnąć 
w Sieciowym Punkcie Kontak-
towym  Projektu „SEKT” - Biu-
rze Rozwoju Miasta UM, tel. 
231-10-01, e-mail:sekt@um.
gliwice.pl (luz)

Uprzejmie proszę o rozważenie możliwości uchylenia lub zmiany rozporządzenia Ministra Zdro-
wia z dnia 22 czerwca 2005 r. dotyczącego: „Wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem 
fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej” tak, aby działające 
i przekształcające się zakłady opieki zdrowotnej mogły sprostać stawianym wymaganiom.

Uzasadnienie
Obowiązujące od 1 lipca 2005 r. nowe rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 

2005 r. dotyczące: „Wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej” powoduje, że traci moc rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z 1992 roku. W konsekwencji uchylone zostały wszystkie dotychczasowe decyzje 
dopuszczające obiekty do prowadzenia działalności leczniczej oraz narzucony został obowiązek 
ponownego wpisu zakładów opieki zdrowotnej do rejestru wojewody w terminie do 31.12.2005 r., 
na podstawie zatwierdzonego przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego pro-
gramu dostosowawczego. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny za pośrednictwem Powia-
towych Inspektorów narzucił termin przedkładania programów dostosowawczych nie później niż 
do 31.10.2005 roku. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny nie wydał w określonym terminie 
postanowień warunkujących opracowanie programów dostosowawczych, wobec czego istnieje 
realne zagrożenie, że zakłady nie uzyskają wpisu do rejestru oraz dodatkowo będą miały problemy 
z kontraktowaniem usług z Narodowym Funduszem Zdrowia. Nowo obowiązujące rozporządzenie 
nakłada na istniejące zakłady opieki zdrowotnej niemożliwe do wykonania zadania. Niemożliwym 
jest dostosowanie starych budynków do nowych przepisów, gdy np. konstrukcje ścian nośnych nie 
pozwalają na poszerzenie korytarzy, a liczba wymaganych pomieszczeń sanitarnych i porządko-
wych przekracza wg nowych przepisów ilość posiadanych gabinetów lekarskich. Niezrozumiałym 
przykładem niegospodarności jest obowiązek wykonania zmian i przebudowy pomieszczeń nie-
dawno remontowanych, zgodnie z wcześniej obowiązującym rozporządzeniem, a nie spełniających 
postanowień nowego rozporządzenia.

Nowo powstałe zakłady opieki zdrowotnej starające się o wpis do rejestru wojewody muszą 
spełniać warunki rozporządzenia z 22 czerwca 2005 r. w dniu rejestracji. Wg dotychczasowej inter-
pretacji Ministerstwa  Zdrowia przepis ten dotyczy również restrukturyzowanych zakładów, nawet 
wtedy gdy zmiany dotyczą jedynie formy organizacyjno-prawnej. Restrukturyzacja polegająca na 
przekształcaniu samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w niepubliczne zakłady 
opieki zdrowotnej nie zmienia miejsca i zakresu wykonywanych świadczeń zdrowotnych.

Obowiązujące rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2005 r. jest szkodliwe dla 
służby zdrowia w Polsce. Może skutkować zahamowaniem rozpoczętych procesów restrukturyzacji 
oraz ponoszeniem nieracjonalnie dużych nakładów, a w krańcowych sytuacjach likwidację wielu 
placówek.

Licząc na zrozumienie powyższego problemu proszę o spowodowanie dostosowania obowią-
zujących przepisów do realnych możliwości zakładów opieki zdrowotnej.

Z OSTATNIEJ CHWILI ...
Prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz zaapelował do ministra zdrowia, prof. Zbi-
gniewa Religi o zmianę niedawno wprowadzonych przepisów, które mogą poważnie 
skomplikować proces naprawy gliwickich szpitali. Obydwa listy w tej sprawie zostały 
wysłane w ostatnich dniach.

W efekcie naszych starań o pozyskanie środków dla gliwickich szpitali, w ramach ustawy o pomocy 
publicznej i restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 78, poz.684 z dnia 15.04.2005 r.), 
Wojewoda Śląski wydał postanowienia dotyczące wszczęcia postępowania restrukturyzacyjnego 
(postanowienia  z dnia 26.08.2005 r. nr: PS.V-0717-23-83/05, PS.V-0717-23-84/05, PS.V-0717-23-
85/05), które umożliwiły uzyskanie przez szpitale pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Podpisując umowy z BGK szpitale ubiegały się o pożyczki w kwotach podyktowanych ustawą, 
w wysokości uzależnionej od  wysokości zobowiązań wg stanu na 31.12.2004 r.

Szpitale zgodnie z obowiązującymi przepisami spłacają w pierwszej kolejności zobowiązania 
wymagalne. Skutkuje to obniżeniem stanu zobowiązań na dzień 31.12.2004 r., kosztem zwiększania 
się zobowiązań bieżących. Powoduje to, że Bank Gospodarstwa Krajowego weryfikując umowy 
przyznaje pożyczki w kwotach zdecydowanie niższych.

Jest to swoiste „karanie” szpitali, które będąc w bardzo trudnej sytuacji gospodarczej, kosztem 
wielu wyrzeczeń, próbują spłacić swoje zobowiązania zgodnie z przepisami. Sytuacja ta sprawi, 
że szpitale tylko w niewielkiej części zostaną oddłużone, a pozostaną ze znacznym zadłużeniem 
bieżącym na rok 2005. 

Powyższa sytuacja zmusza nas do apelu o taką zmianę zapisów ustawy, która umożliwi uzyskanie 
przez szpitale pożyczek w wysokościach zgodnych z całością, a nie tylko z częścią zobowiązań.

DO SPRAWY WRÓCIMY W NASTĘPNYM NUMERZE „MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO”.

NOWI RADNI
W czwartek, 24 listopada, zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Radni 

rozpatrzą m.in. projekty uchwał dotyczących: ustalenia przyszłorocznych 
stawek podatków i opłat lokalnych, zatwierdzenia  wysokości opłat za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie Gliwic 
w 2006 roku, zmiany nazwy ul. Czołgowej oraz nadania nazwy drodze 
łączącej ul. Oświęcimską z ul. Toszecką. W programie obrad przewidziano 
również obsadzenie trzech mandatów radnych (troje dotychczasowych 
samorządowców uzyskało we wrześniu mandaty parlamentarne). Początek 
posiedzenia w sali sesyjnej UM - o godz. 15.00. Szczegółowy porządek 
obrad zamieszczamy na stronie 10. (luz)
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PREZYDENT U FILOMATY
Rokrocznie - od pięciu lat - w Liceum Ogólnokształcącym FILOMATA organizowane są 
spotkania uczniów z prezydentem miasta. Takie inicjatywy nie są powszechne. FILO-
MATA to jedyna szkoła w naszym mieście, która widzi celowość takich regularnych 
spotkań. W czasie ostatniej listopadowej lekcji z prezydentem, licealiści chcieli poznać 
zdanie Zygmunta Frankiewicza na temat wyborów, pytali o kwestie bezrobocia wśród 
młodych ludzi w Gliwicach, interesowali się problemami komunikacyjnymi miasta. Pre-
zydent wyjaśniał młodzieży również zawiłości administracyjne związane ze sposobem 
rozwiązywania poszczególnych problemów. 

Z wielką radością przekazuję informację, iż uczeń naszego gimnazjum, 
Szymon Kuczera, został nagrodzony stypendium Funduszu Pomocy Młodym 
Talentom Jolanty i Aleksandra Kwaśniewskich. 
Dodatkowo, jak doniosła „Gazeta Wyborcza”,  gimnazjaliści FILOMATY 
w rankingu wyników egzaminu gimnazjalnego zajęli II miejsce w woje-
wództwie śląskim. Cokolwiek myślimy o rankingach, wiem, że jest to efekt 
rzetelnej pracy dzieciaków i nauczycieli.

Elżbieta Więcław
dyrektor FILOMATY

Największym zainteresowa-
niem cieszyły się tematy doty-
czące bezpośrednio samych 
uczniów: możliwość zatrudnia-
nia absolwentów oraz działania 
podejmowane przez gliwicki sa-
morząd w celu przeciwdziałania 
bezrobociu. Prezydent podkreślał 
konieczność wcześniejszego przy-
gotowania młodzieży (uczniów 
lub studentów) do poszukiwania 
pracy. Zachęcał młodych ludzi do 
aktywności i przedsiębiorczości 
już w okresie nauki, co w przy-
szłości może ułatwić tworzenie 
nowoczesnych i dynamicznie 
rozwijających się firm. Podkreślał, 
że gliwicki rynek wspomagania 
przedsiębiorczości jest dobrze 
przystosowany do wspierania 
osób aktywnych i operatywnych. 
Warto tu wspomnieć chociażby 
o inkubatorze przedsiębiorczości, 
który pomaga osobom bezrobot-
nym w samozatrudnieniu, czyli 
w rozpoczęciu własnej działal-
ności gospodarczej. 

Obecnie stopa bezrobocia 
w naszym mieście wynosi 13,8 %, 
ale osoby z wyższym wykształ-
ceniem stanowią zaledwie 5,8 % 
wszystkich zarejestrowanych 
bezrobotnych. Stąd wniosek, że 
w Gliwicach osoby wykształcone 
stosunkowo łatwo mogą znaleźć 
pracę. Taka informacja powinna 
być zachętą dla uczniów szkół 
średnich do dalszej nauki i pod-

noszenia swoich kwalifikacji. 
Równocześnie miasto stara 
się pomagać młodym ludziom 
w poszukiwaniu pracy poprzez 
wpieranie organizacji staży ab-
solwenckich, szkoleń oraz corocz-
nych targów pracy. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom młodych 
mieszkańców miasta utworzono 
także Gliwicką Wyższą Szkołę 
Przedsiębiorczości. Na kierunku 
ekonomia można tam kształcić 

się obecnie w dwóch specjalno-
ściach: gospodarowanie zasoba-
mi pracy oraz finanse i rachunko-
wość. W przyszłości planowane 
jest utworzenie drugiego kierunku 
- pedagogiki. Obecnie GWSP ma 
siedzibę w Zespole Szkół Łącz-
ności przy ul. Warszawskiej. 
Docelowo jednak będzie ona 
funkcjonowała w budynkach 
po dawnej KWK „Gliwice” przy 
ul. Bojkowskiej. 

Podczas spotkania poruszono 
również problem zagospodaro-
wania tzw. „martwych” terenów 
usytuowanych w centrum. Roz-
mawiano m.in. o planowanych 
inwestycjach na terenie dawnych 
Gliwickich Zakładów Materiałów 
Ogniotrwałych (GZMO), a także 
dawnej Huty „Gliwice”. Na razie 
miejsca te nie są atrakcyjną wi-
zytówką miasta. W przyszłości 
jednak to się zmieni - powstaną 

Kolejny temat - wybory 
parlamentarne i prezydenckie 
- skłonił Zygmunta Frankiewicza 
do stwierdzenia, że młodzi ludzie - 
jego zdaniem - w polityce funkcjo-
nują często fatalnie. Część osób 
mających swoje poglądy oraz 
świadomość polityczną po prostu 
dystansuje się od polityki. Nato-
miast angażują się w nią przede 
wszystkim osoby, które nie pre-
zentują konkretnych poglądów ani 
pomysłów, chcące jedynie w ten 
sposób zrobić karierę. Prezydent 
wyraził nadzieję na zmianę tej sy-
tuacji. Zaapelował do młodych 
ludzi o wykonanie solidnej pracy 
- o dotarcie do źródeł informacji 
oraz wyrobienie sobie własnego 
zdania w kwestiach politycznych, 
społecznych i gospodarczych 
naszego kraju. Zaciekawienie 
uczniów tym konkretnym tema-
tem było szczególne, ponieważ 
już po raz drugi brali oni udział 
w programie „Młodzi głosują”. 

W trakcie spotkania łatwo by-
ło zauważyć, że licealiści auten-
tycznie interesują się problemami 
swojego miasta, a także planami 
strategicznymi samorządu, do-
tyczącymi jego rozwoju. Chcą 
poważnie rozmawiać na tematy 
społeczne, polityczne i ekono-
miczne. Po reakcjach młodzieży 
oraz po ogromnej liczbie za-
dawanych prezydentowi pytań 
można wnioskować, że młodzież 
z FILOMATY chętnie uczestniczy 
w takich spotkaniach. 

Małgorzata Kazek

tam obiekty komercyjne (centra 
handlowe, kina), które przyczynią 
się do rozwoju tej części Gliwic. 

GOŚCIE Z UKRAINY
Kilkunastoosobowa grupa radnych i urzędników 
samorządowych z Ukrainy odwiedziła 17 listopa-
da nasze miasto. Goście zza wschodniej granicy 
chcieli poznać zasady funkcjonowania lokalnego 
samorządu oraz skorzystać z gliwickich doświad-
czeń w dziedzinie zarządzania i gospodarowania 
majątkiem gminy.

Wizytę zorganizowano w ramach międzynarodowego 
projektu Stowarzyszenia Szkoły Liderów, wspieranego fi-
nansowo przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych oraz 
Fundację im. Friedricha Eberta. Do naszego kraju przyje-

chało w sumie osiemdziesiąt osób, które przygotowują 
się do reformy systemu władzy lokalnej na Ukrainie 
i postanowiły przyjrzeć się praktycznym rozwiązaniom 
zastosowanym na gruncie polskim. Po serii spotkań 
w Warszawie, goście z Ukrainy zostali podzieleni na 
zespoły i rozjechali się po pięciu regionach - Dolnym 
i Górnym Śląsku, Małopolsce, Lubelszczyźnie i Ku-
jawach. W naszym mieście pozostawali pod opieką 
stowarzyszenia Młoda Chadecja, reprezentowanego 
przez wiceprzewodniczącego Marka Pszonaka. 

Czwartkowe przedpołudnie ukraińscy samorządowy  
spędzili w Urzędzie Miejskim. Spotkali się z wiceprezy-
dentem miasta, Januszem Moszyńskim. Z zaintereso-
waniem przysłuchiwali się wszelkim wyjaśnieniom na 
temat działalności władz miejskich. Zadawali wiele pytań 

związanych z budżetem 
miasta - interesowały ich 
m.in. podatki, dochody 
oraz wysokość nakładów 
na szkoły i przedszkola. 
Byli ciekawi, jakimi droga-
mi docierają do magistra-
tu informacje o problemach 
pojawiających się w mieście 
i w jaki sposób są następnie 
rozwiązywane. Sporo czasu 
poświęcono na rozmowę 
o inwestycjach zrealizowa-
nych w Gliwicach. Goście 
dopytywali się o strefę eko-
nomiczną i chcieli uzyskać 
praktyczne wskazówki - jak 
udało się doprowadzić od 
budowy fabryki Opla i jakie 
atuty miasta warto wykorzy-
stać, aby przyciągnąć uwagę 
potencjalnych inwestorów. 

Pod koniec spotkania, kiedy padły już najważniejsze 
pytania i omówiono poważne zagadnienia, Ukraińcy 
zainteresowali się „diabelską fontanną”, która stoi przed 
UM. Przykuła ich uwagę, kiedy wchodzili od strony ulicy 
Zwycięstwa do Biura Obsługi Interesantów. Trudno im 
było zrozumieć związek rzeźby z instytucją administra-
cyjną. Wiceprezydent opowiedział więc krótko o historii 
Gliwic i losach magistrackiego gmachu, który przed 
wojną był siedzibą hotelu. Choć przeznaczenie budynku 
zmieniało się, fontanna wciąż pozostaje ozdobą jego 
otoczenia. Bezpośrednio po spotkaniu w urzędzie, 
goście pojechali do gliwickiej podstrefy Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, aby na miejscu poznać 
kolejne szczegóły dotyczące tworzenia optymalnych 
warunków dla przyszłych inwestorów. (kar)
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RATUJĄ ŻYCIE
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gliwicach otrzymała nowy ambulans 
oraz wysokiej jakości sprzęt medyczny. Dzięki temu zwiększy się bezpie-
czeństwo pacjentów w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. 

Przekazanie przez Wojewódzkie Po-
gotowie Ratunkowe nowoczesnej karetki 
reanimacyjnej dla gliwickiej Stacji Pogoto-
wia Ratunkowego nastąpiło 17 listopada 
na terenie Centrum Ratownictwa Gliwice 
przy ul. Bolesława Śmiałego. Sprzęt został 
zakupiony ze środków wyasygnowanych 
przez Urząd Marszałkowski. Podczas 
czwartkowego spotkania wiceprezydent 
Gliwic, Andrzej Karasiński osobiście po-
dziękował wicemarszałkowski wojewódz-
twa śląskiego, Sergiuszowi Karpińskiemu 
za to, że dostrzegł potrzeby gliwickiego po-
gotowia. - Dobre wyposażenie w połączeniu 
z fachową kadrą zawsze sprzyja efektywnej 
służbie na rzecz ochrony zdrowia i życia 
pacjentów - podkreślał wiceprezydent. 

Przy okazji Andrzej Karasiński przypo-
mniał też o zaangażowaniu wojewódzkiego 
pogotowia w tworzenie zintegrowanego 
systemu ratownictwa: Możecie się Państwo 
czuć współautorami tego przedsięwzięcia. 
Bez pomocy Pogotowia Ratunkowego CRG 
nie mogłoby funkcjonować tak dobrze, jak 
to ma miejsce obecnie. Zastosowanie zinte-

growanego systemu pozwoliło na znacznie 
lepsze koordynowanie działań wszystkich 
służb ratowniczych. Warto sobie uświado-
mić, ze jest to obszar o powierzchni około 
1.000 km2, który zamieszkuje około 400 ty-
sięcy osób. CRG odnotowuje w ciągu roku 
około 60 tysięcy interwencji. 

Do dyspozycji pracowników gliwickiego 
pogotowia trafiła karetka typu Mercedes 
Sprinter, w pełni wyposażona w wysokiej 
jakości sprzęt ratownictwa medycznego. 
Znajdują się w niej: defibrylator, respira-
tor, ssak elektryczny, wielofunkcyjne no-
sze główne wraz z transporterem, nosze 
podbierakowe, krzesełko kardiologiczne 
i deska ortopedyczna wraz z kompletem 
pasów. Niemal równocześnie stacja 
otrzymała dodatkowo trzy nowoczesne 
defibrylatory Lifepak 12, takie same, jak 
w nowym ambulansie. - Są to urządzenia, 
które ułatwiają udzielenie skutecznej pomo-
cy w sytuacji, kiedy następuje zatrzymanie 
akcji serca. Teraz w każdej z czterech kare-
tek będzie taki nowoczesny defibrylator. Na 
pewno poprawi to poziom bezpieczeństwa, 

zwłaszcza, że będziemy mieli możliwość 
szybkiego kontaktu ze specjalistami - pod-
kreśla Jerzy Otto, kierownik Stacji Pogoto-
wia Ratunkowego w Gliwicach. 

Defibrylatory spełniają rolę sprzętu 
potrzebnego do reanimacji, jak również 
monitora do obrazowania akcji serca, 
zapisu EKG, pulsoksymetru i stymulatora 
zewnętrznego. Każdy z nich posiada opcje 
transmisji danych EKG - poprzez dołączony 
telefon komórkowy - do Śląskiego Centrum 
Chorób Serca w Zabrzu. - Jest to nie-
zmiernie ważne w przypadku zawału 
mięśnia sercowego. Możliwe jest prze-
słanie EKG pacjenta i przeprowadzenie 
konsultacji telefonicznej z dyżurującym 
kardiologiem, a następnie natychmia-
stowy transport chorego bezpośrednio 
do pracowni hemodynamicznej szpita-
la w Zabrzu w celu jak najszybszego 
leczenia inwazyjnego - wyjaśnia Jerzy 
Otto. Taki sposób postępowania w przy-
padku ratowania życia jest na najwyż-
szym światowym poziomie, zgodnym 
z zasadą „złotej godziny” - podstawą 
działania współczesnego ratownictwa 
medycznego.

Warto przy okazji przypomnieć, że 
także w tym roku pracownicy Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Gliwicach 
zostali jednolicie umundurowani w czer-
wone uniformy ratowników medycznych 
z odblaskowymi znakami. Dzięki temu 
łatwo ich dojrzeć i rozpoznać np. w miej-
scu wypadku. Rozpoczęto też realiza-

cję programu szkoleń dla pracowników, 
którzy doskonalą swoje umiejętności 
z zakresu medycyny ratunkowej. Pierw-
szych 22 pracowników stacji w Gliwicach 
już na przełomie roku otrzyma certyfikaty 
Amerykańskiego Towarzystwa Kardiolo-
gicznego - po odbyciu kursu związanego 
z zaawansowanymi czynnościami reanima-
cyjnymi. Takie certyfikaty są ważne przez 
dwa lata i uznawane we wszystkich krajach 
Unii Europejskiej. (al)

MŁODZIEŻOWA RYWALIZACJA
 Puchar Niepodległości - zwy-
cięskie wyróżnienie I Międzyna-
rodowego Turnieju Koszykówki 
dla drużyn tworzonych przez 
piętnastoletnich graczy - przy-
padło reprezentantom Gliwic! 
W finałowych rozgrywkach po-
konali oni zespół z Chorzowa 
(wynikiem 101-82). Najbardziej 
wyróżniającym się zawodnikiem 
gliwickiej drużyny został Grze-
gorz Sobański. Dodać warto, 
iż trzecie miejsce w międzyna-
rodowej rywalizacji przypadło 
koszykarzom z Bytomia, nato-
miast goście z węgierskiego Salgotarjan i słowackiego Keżmarok ukończyli turniej 
z czwartą i siódmą lokatą. Imprezę przygotowało Gliwickie Towarzystwo Koszykówki 
we współpracy z władzami samorządowymi Gliwic i województwa śląskiego. 

 Kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę suwerenności narodowej uczcili też uczest-
nicy XVIII Ogólnopolskich Marszów na Orientację „Domino”. Impreza, organizowana 
przez Gliwicki Klub Terenoznawcy PTTK „Cyrkino”, jest zaliczana do Pucharu Polski 
w turystycznych marszach na orientację. W tegorocznej edycji, odbywającej się na 
obszarze Załęczańskiego Parku Krajobrazowego, wzięło udział około 60 zawodników 
z całego kraju. Udane starty zanotowali najmłodsi gliwiccy debiutanci: Ewa Czerniak 
i Magdalena Kurylak (3 miejsce na trasie TD) oraz Marcin Falejczyk (2 lokata na tra-
sie TM). Dodać warto, iż młodzi sportowcy sprawdzili się również w towarzyszących 
imprezie biegach na orientację. Ewa Czerniak i Magdaleną Kurylak uplasowały się 

na pierwszym i drugim miejscu w kategorii K-12, natomiast Marcin Malejczyk oraz 
Mateusz Zieliński - na drugim i czwartym miejscu w kategorii M-14.

 Od kilku lat Gimnazjum nr 4 znajduje się w czołówce najlepiej „zorientowanych” w to-
pografii Gliwic i okolic szkół w mieście. Jego reprezentacja znów potwierdziła swoje 
umiejętności, tryumfując w listopadowym rajdzie PTTK „Znam Gliwice i okolice” oraz 
w zespołowym konkursie krajoznawczym. W rywalizacji plastycznej, przygotowanej 
przez Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej, lepsi okazali się jednak przedstawiciele Gimna-
zjum nr 6. Pierwszą nagrodę otrzymała bowiem uczennica „szóstki”- Ewa Smolińska. 
Wyprzedziła ona Katarzynę Olejko z GM nr 4 oraz Ludmiłę Mazur z GM nr 2 i Michała 
Grabowskiego z GM nr 10. 

 Z okazji Święta Niepodległości w strzelnicy sportowej IV LO w Gliwicach zorganizowano 
konkurs strzelecki o puchar dyrektora szkoły. W rywalizacji uczestniczyli reprezentanci 
15 placówek edukacyjnych. Każda drużyna składała się z czterech uczniów: dwóch 
dziewcząt i dwóch chłopców. - Obyło się bez ofiar - śmieją się Anna Kurpanik i Agniesz-
ka Madziar, obserwatorki wy-
darzeń, a zarazem szkolne 
reporterki. Najcelniej strzelali 
podopieczni płk. Tadeusza 
Swaryczewskiego z Zespołu 
Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych . Na drugim miejscu 
uplasowali się uczniowie I LO, 
a na trzecim - Zespołu Szkół 
Techniczno-Informatycznych. 
W konkurencji indywidualnej 
zwyciężył Piotr Nahaczewski, 
który uzyskał 89 pkt. (kik)
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dokończenie ze str. 1

Jeden z aparatów umożliwia zwalczanie guza 
nowotworowego poprzez śledzenie jego ruchu 
zgodnie z oddechem pacjenta. Jest to tzw. radiote-
rapia czterowymiarowa: bardziej skuteczna, mniej 
inwazyjna, a przede wszystkim - skracająca czas 
leczenia. - Z uwagi na specjalistyczny sprzęt pawilon 
będzie służył w głównej mierze do przeprowadza-
nia tzw. stereotaktycznej radioneurochirurgii guzów 
mózgu - tłumaczył dyrektor. - Zajmie się tym Śląski 
Interdyscyplinarny Zespół Guzów Mózgu, utworzony 
przy współpracy z Klinikami Neurochirurgii Śląskiej 
Akademii Medycznej w Sosnowcu i Katowicach-Ligo-
cie. Zespół jest kierowany przez profesorów Henryka 
Majchrzaka i Piotra Bażowskiego oraz doc. Rafała 
Tarnawskiego. Tworzą go doświadczeni neurochi-
rurdzy, radioterapeuci, neurodiagnostycy, patolodzy 
i neurobiolog.

Otwarte z myślą o gliwiczanach Centrum Pro-
filaktyki i Wczesnej Diagnostyki Chorób Nowotwo-
rowych (CPWDCN) ma być natomiast wydzieloną, 
wieloprofilową jednostką organizacyjną gliwickiej 
placówki. Zajmuje około 1/3 parteru w pieczołowi-
cie odrestaurowanym i zmodernizowanym budynku 
„starej onkologii”. W jego skład wchodzą: rejestracja, 
gabinety diagnostyczne i lekarskie oraz punkt wy-
dawania wyników, skierowań i zaświadczeń. Układ 
CPWDCN zaplanowano w ten sposób, aby w jak 
największym stopniu zmniejszyć stres wiążący się 
z wizytą u onkologa osób, które zgłaszają się do 
badań profilaktycznych. - Idea Centrum sprowadza 
się do tego, aby zdrowi pacjenci otrzymywali wyniki 
badań i - ewentualnie - potwierdzali w rejestracji ter-
min następnych, wyznaczonych przez lekarza wizyt 
kontrolnych. W przypadku wykrycia jakichkolwiek 
zmian nowotworowych będą kierowani do centralnej 

przychodni Instytutu - informował w trakcie spotkania 
prof. Maciejewski. 

CPWDCN przyjmuje codziennie w godz. od 8.00 
do 18.00. Do czasu zakończenia prac adaptacyjnych 
rejestrację pacjentów przewidziano w budynku „nowej 
onkologii”. Pomieszczenia diagnostyczne jednostki 
są natomiast w pełni przystosowane do wyznaczo-
nych działań. - W pierwszym okresie działalności 
CPWDCN będzie oferowało badania profilaktyczne 
i diagnostyczne, wykrywające raka piersi, gruczołu 
krokowego i szyjki macicy. W przyszłości przewi-
dziano rozszerzenie profilaktyki o raka płuc, jelita 
grubego oraz odbytnicy - oznajmił dyrektor.
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ULTRANOWOCZESNA ONKOLOGIA

TELEFONICZNA REWOLUCJA
W poniedziałek, 5 grudnia, nastąpią istotne zmiany w łączności telefonicznej na terenie całego kraju. Wejdą w życie nowe 

reguły, określające sposób uzyskiwania połączeń lokalnych. Każdy numer telefonu stacjonarnego będzie się odtąd składał 
z dziesięciu, a nie - jak do tej pory - z siedmiu cyfr. Wynika to z rozporządzenia ministra infrastruktury z 15 kwietnia 2004 roku 
w sprawie „planu numeracji krajowej dla publicznych sieci telefonicznych”. W celu uzyskania połączenia lokalnego trzeba będzie 
najpierw wybrać cyfrę „0” oraz odpowiedni numer kierunkowy, a potem dopiero właściwy numer docelowy. W przypadku Gliwic 
pojawią się w numerach telefonicznych trzy początkowe cyfry: 032. Każdy z abo-
nentów, który zechce np. połączyć się z centralą Urzędu Miejskiego, będzie więc 
musiał pamiętać, że trzeba w tym celu wykręcić numer: 0-32-231-30-41. Zmiany te 
dotkną wszystkich stacjonarnych abonentów w obrębie Gliwic. 
- Nie poniosą oni żadnych dodatkowych kosztów z tego tytułu 
- zapewnia Telekomunikacja Polska S.A. (luz)

Akademicki Związek Sportowy Poli-
techniki Śląskiej organizuje corocz-
ne turnieje mikołajkowe. Cieszą się 
one dużym zainteresowaniem dzieci, 
rodziców, opiekunów i trenerów. 

MIKOŁAJKOWE 
TURNIEJE

W sobotę, 26 listopada, o godz. 9.45 
w Szkole Podstawowej nr 12 przy ul. Ko-
pernika 63 rozpocznie się IV Ogólnopolski 
Mikołajkowy Turniej Szachowy. Rozgrywany 
będzie w trzech grupach wiekowych: do lat 
8, do lat 10 i do lat 13. Natomiast w dniach 
od 3 do 4 grudnia w hali Ośrodka Sportu Po-
litechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 26. 
zostanie rozegrany międzynarodowy turniej 
judo. Pierwszego dnia będą rywalizować 
dzieci z roczników 1993 - 1995, a następne-
go dnia - z rocznika 1998 i młodsze. Początek 
walk - ok. godz. 11.00. Współorganizatorami 
imprezy są m.in.: Urząd Marszałkowski w Ka-
towicach, gliwicki samorząd, Zarząd Główny 
AZS w Warszawie. (jug)

Lekarze Centrum będą mogli korzystać z nowoczesnej aparatury diagnostycznej, niezbęd-
nej do wykonywania USG, mammografii cyfrowej z biopsją stereotaktyczną, mammotomii, 
cytologii, histopatologii czy immunohistochemii. Unikalnym rozwiązaniem ma być laserowa 
mammotomografia. Zdaniem ekspertów, badanie to nie obciąża organizmu promieniowaniem 
jonizującym, a więc nie wpływa na granicę czy częstość badań. Można je wykonywać nawet 
5 razy dziennie. Zapewnia pełne, trójwymiarowe odtworzenie warunków anatomicznych i to-
pograficznych piersi, zastępując niejednokrotnie bolesną biopsję. (kik) 
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W grudniu minie 15 lat od śmierci gliwiczanina Horsta Bienka (1930 - 1990). W hołdzie autorowi 
„Pierwszej polki” Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, Bawarska Akademia Sztuk Pięknych w Mo-
nachium oraz władze samorządowe Gliwic przygotowują czterodniowy cykl różnorodnych wydarzeń 
kulturalnych. Ich niecodziennym punktem będzie wręczenie literackiej nagrody im. H. Bienka. 

Wyróżnienie przyznaje od lat kapituła Bawarskiej Akademii Sztuk Pięknych. Zrzesza ona 
osobistości świata sztuki, promując i wspierając wszelkie przedsięwzięcia artystyczne wysokiej 
rangi. W tym roku postanowiła uhonorować pisarza i wykładowcę uniwersytetu w austriackim Graz, 
dra ALFREDA KOLLERITSCHA. Jest on współzałożycielem i wydawcą czasopisma literackiego 
„Manuskripte”, a także przewodniczącym stowarzyszenia artystów „Forum Stadtpark”. Zdobywca 
nagrody Bienka otrzymał już m.in. prestiżową Austriacką Nagrodę Państwową Ministerstwa Nauki 
i Sztuki oraz Austriacki Krzyż Honorowy dla Nauki i Sztuki. 

Uroczyste wręczenie wyróżnienia nastąpi w czwartek, 1 grudnia, w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym. Ceremonię otworzy o godz. 19.00 prezydent Gliwic. Podczas spotkania przedstawiciele 
Bawarskiej Akademii przekażą również specjalną nagrodę stypendialną młodej niemieckiej poetce 
(absolwentce Uniwersytetu w Regensburgu) - ANJI UTLER. Dodać warto, iż oprawą muzyczną 
wieczoru będzie koncert Kwartetu Śląskiego.

Uroczystości będą miały charakter otwarty, jednak ze względu na ograniczoną ilość miejsc 
konieczne jest wcześniejsze zgłoszenie oraz potwierdzenie swojego uczestnictwa. Szczegółowe 
informacje można uzyskać u Elżbiety Więcek z gliwickiego DWPN (tel. 232-49-02 wew. 112, e-mail: 
elzbieta.wiecek@haus.pl). (kik)

P r o g r a m  u r o c z y s t o ś c i
30 listopada 2005
GODZ. 18.00, DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ, UL. RYBNICKA 27, GLIWICE
Konferencja prasowa
Spotkanie autorskie z Otą Filipem: „Wniebowstąpienie Lojzka Lapaczka ze Śląskiej Ostrawy”
Moderator: Jan STACHOWSKI, tłumacz literatury czeskiej

1 grudnia 2005
GODZ. 9.00-12.30, DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ, UL. RYBNICKA 27, GLIWICE
Literacko-multimedialna prezentacja uczniów „Szkoły z Charakterem” pt. „Gliwice przystanią dla poetów – Horst Bienek”
Moderacja: Jacek SZYNDLER, dyrektor „Szkoły z charakterem“
Debata z młodzieżą o życiu, dziele i znaczeniu Horsta Bienka jako budowniczego mostów porozumienia między Polakami i Niemcami
Krzysztof KARWAT, publicysta, Kazimierz KUTZ, senator RP, Dawid SMOLORZ
Ogłoszenie literackiego konkursu przez Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Instytut Goethego w Krakowie na prozę:
„Gliwice jako wspólne polsko-niemieckie dziedzictwo kulturowe. Poszukujemy nowego Horsta Bienka”
GODZ.12.00, DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ, UL. RYBNICKA 27, GLIWICE
Otwarcie wystawy poświęconej życiu i twórczości Horsta Bienka
Prowadzenie: Peter Horst NEUMANN, Bawarska Akademia Sztuk Pięknych, Daniel PIETREK, Uniwersytet Opolski
GODZ. 11.00–14.00, KINO „BAJKA”, UL. DOLNYCH WAŁÓW 5, GLIWICE
Projekcje filmów wraz z dyskusją poprojekcyjną:
„Reise znaczy podróż” - film Grażyny Ogrodowskiej i Leszka Furmana (TVP)
„Gleiwitzer Kindheit” - film Stanisława Krzemińskiego
„Die Zelle“
„Die verrinnende Zeit“ - film Horsta Bienka
Moderatorzy: prof. Andrzej GWÓŹDŹ, Uniwersytet Śląski, Adam KRZEMIŃSKI, publicysta, Daniel PIETREK, Uniwersytet Opolski
GODZ. 15.00, RODZINNY DOM HORSTA BIENKA, UL. HORSTA BIENKA, GLIWICE
Uroczyste odsłonięcie tablicy informacyjnej poświęconej Horstowi Bienkowi
dr hab. inż. Zygmunt FRANKIEWICZ, Prezydent Miasta, prof. Peter Horst NEUMANN, Bawarska Akademia Sztuk Pięknych,
dr inż. Krystian TOMALA, dyrektor generalny Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej
GODZ. 19.00-20.30, GLIWICKI TEATR MUZYCZNY, UL. NOWY ŚWIAT 55, GLIWICE
Uroczyste wręczenie nagrody im. Horsta Bienka dr. Alfredowi KOLLERITSCHOWI (nagroda główna) oraz poetce Anji UTLER 
(nagroda stypendialna)
Przywitanie: dr hab. inż. Zygmunt FRANKIEWICZ, Prezydent Gliwic
Moderacja i prowadzenie: prof. Peter Horst NEUMANN, Bawarska Akademia Sztuk Pięknych
Laudatio: prof. Jörg DREWS
Odczyt: dr Alfred KOLLERITSCH
W części artystycznej uroczystości odbędzie się koncert Kwartetu Śląskiego oraz spektakl tańca współczesnego „Rzeczy niepokój” 
w wykonaniu artystów Śląskiego Teatru Tańca do muzyki „Siedem Bram Jerozolimy” Krzysztofa Pendereckiego

2 grudnia 2005
GODZ. 9.00-12.30, DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ, UL. RYBNICKA 27, GLIWICE
Spotkanie i dyskusja nt. życia i dzieła Horsta Bienka
Przemówienie głównych organizatorów i gości: dr hab. inż. Zygmunt Frankiewicz, Prezydent Gliwic, prof. Peter Horst Neumann,
Bawarska Akademia Sztuk Pięknych, dr inż. Krystian Tomala, dyrektor generalny Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej, Wicemar-
szałek Województwa Śląskiego, dr Helmut Schöps, Konsul Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu (wystosowano zaprosze-
nie), przedstawiciel Bawarskiego Ministerstwa Kultury (wystosowano zaproszenie), Eugenia Dobrowolska, dr Joseph Gonschior, 
przedstawiciele mniejszości niemieckiej, Magda Roggel, przedstawicielka „Gleiwitzer Kreis”.
Krótkie refleksje dotyczące wybranych aspektów życia, twórczości i przesłania Horsta Bienka oraz roli pisarza w dialogu kultur mię-
dzy Polską a Niemcami wygłoszą polscy i niemieccy literaturoznawcy, publicyści, przyjaciele Bienka oraz jego współpracownicy:
prof. dr Peter Horst Neumann, Adam Krzemiński, Albert von Schirnding, Michael Krüger, prof. Wojciech Kunicki (wystosowano zapro-
szenie),  prof. Grażyna Barbara Szewczyk, Krzysztof Karwat; oraz pisarze, których biografie związane są z Gliwicami: Adam Zagajewski 
i Julian Kornhauser (wystosowano zaproszenie).
Dyskusja panelowa: „Horst Bienek – gliwicki pisarz i budowniczy mostów porozumienia. Rola Horsta Bienka w niemiecko-polskim 
dialogu kulturowym wczoraj – dziś – jutro”.
GODZ. 13.30, 16.00, 19.00, DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ, UL. RYBNICKA 27, GLIWICE
Wycieczki po rodzinnym mieście pisarza „Śladami Horsta Bienka w Gliwicach”. Prowadzący: Dawid SMOLORZ
GODZ. 18.00, WILLA CARO – MUZEUM W GLIWICACH, UL. DOLNYCH WAŁÓW 8 A, GLIWICE
Spotkanie autorskie z Michaelem Krügerem i Peterem Horstem Neumannem
Moderatorzy: Andrey KOPACKI i Jakub EKIER (wystosowano zaproszenie)

3 grudnia 2005  
GODZ. 9.30-12.30, WYJAZD Z PARKINGU DWPN, UL. RYBNICKA 27, GLIWICE
Wycieczka krajoznawczo-literacka „Literacki świat Górnego Śląska: wczoraj i dziś”. Prowadzenie: Dawid SMOLORZ
GODZ. 16.00, RADIOSTACJA GLIWICKA, UL. TARNOGÓRSKA
Spotkanie w Radiostacji Gliwickiej: „Horst Bienek i radio”. Słuchowisko autorstwa Horsta Bienka z cyklu:
„10 Minuten Lyrik – Joseph von Eichendorff im Walde” poświęcone wybitnemu poecie romantycznemu z Łubowic.
Prowadzenie: Leszek JODLIŃSKI, Dyrektor Muzeum w Gliwicach, Andrzej JARCZEWSKI, Radiostacja Gliwicka, Daniel PIETREK

P o  r a z  p i e r w s z y  
w  P o l s c e !
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Na początku przyszłego roku prezydent Gliwic przyzna po raz drugi 
nagrodę Gliwickiego Lwa. Laureata wybierze osobiście. Każdy gliwi-
czanin może pomóc prezydentowi w podjęciu decyzji i zaproponować 
swojego kandydata.

KRÓLEWSKIE WYRÓŻNIENIE
Nagroda nie ma kategorii. Nie wiąże się z żadnymi korzyściami finansowymi. Material-

nym wyrazem uznania jest odlana w brązie miniatura „Lew Czuwający” Kalidego  - dzieło 
GZUT-u. Nikt nie powołuje też żadnej kapituły, ani komisji konkursowej. Nie powstaje 
sformalizowany regulaminimum Jest natomiast jasno określona idea - prezydent miasta 
przyznaje swoją nagrodę, aby osobiście wyrazić uznanie osobie, która poprzez dobre 
zarządzanie dała dowód, że nawet w niełatwych warunkach potrafi osiągać sukcesy. 
Zarządzane przez takich liderów podmioty inwestują i poszerzają swoją ofertę. Identyfikują 
się z miastem i przysparzają pożytków lokalnej społeczności. Owoce tych menedżer-
skich umiejętności nie zawsze trafiają na pierwsze strony gazet. Liderzy ci niekoniecz-
nie działają efektownie, ale są efektywni. Rezultaty osiągają wytrwałą pracą, metodą 
drobnych kroków, dzięki autentycznemu zaangażowaniu. Są konsekwentni w dążeniu 
do wyznaczonych celów. Potrafią te cele jasno określić i zmotywować zespół, którym 
kierują. Wykorzystują możliwości dostępne także innym. Są przez współpracowników 
szanowani i odbierani jako niekwestionowani przywódcy. 

Czy znasz kogoś takiego?

Jeśli tak - napisz do nas! Podaj imię i nazwisko Twojego kandydata i krótkie uzasad-
nienie. Przedstaw jego miejsce pracy i wskaż dokonania. Może właśnie Ty znasz lidera 
i może Twoja propozycja pomoże prezydentowi w podjęciu decyzji. Ogłosi on nazwisko 
laureata Gliwickiego Lwa podczas tradycyjnego spotkania noworocznego z przedsta-
wicielami gliwickich instytucji i firm.Odbędzie się ono 6 stycznia 2006 r. w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym. 

Propozycje można przekazywać do końca listopada:
• osobiście do Biura Podawczego (na parterze UM), 
• pocztą (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice),
• drogą elektroniczną (msi@um.gliwice.pl), 
• korzystając ze specjalnego formularza na stronie internetowej magistratu 

(www.um.gliwice.pl - link na głównej stronie). 
Na kopercie lub w mail-u należy koniecznie umieścić dopisek „Gliwicki Lew”. 

Osoby proponujące lidera powinni też podać swoje imię i nazwisko oraz numer telefonu 
kontaktowego. Wśród zgłaszających zostaną rozlosowane upominki.

Przypomnijmy, że prezydent wręczył po raz pierwszy nagrodę Gliwickiego Lwa w stycz-
niu 2005 roku. Otrzymał ją Marian Jarosz, dyrektor 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach 
- placówki niezależnej od miasta i poddanej w pełni regułom rynku usług medycznych. 
Zygmunt Frankiewicz chciał w ten sposób docenić całokształt dotychczasowych efektów 
pracy dyrektora i całego zespołu, którego jest liderem - dobre zarządzanie, konsekwencję 
w działaniu oraz użyteczność placówki dla społeczności naszego miasta. (al)

NIEUCZCIWA KSIĘGOWA
W ubiegłym miesiącu  przeprowadzono kontrolę finansową w Szkole Pod-
stawowej nr 7 przy ul. Tarnogórskiej 59 w Gliwicach. Inspektorzy Wydziału 
Kontroli Gospodarczej Urzędu Miejskiego - Barbara Misiewicz i Małgorzata 
Woźniak - przyjrzeli się uważnie operacjom finansowym w tej placówce 
w latach 2003 - 2005. 

Dokonano szczegółowego przeglądu wyciągów z posiadanych przez szkołę trzech 
kont bankowych (podstawowego, środków specjalnych i zakładowego funduszu świad-
czeń socjalnych). W wyniku kontroli stwierdzono, że zatrudniona w „siódemce” główna 
księgowa przywłaszczyła sobie 47.977, 74 zł (czterdzieści siedem tysięcy dziewięćset 
siedemdziesiąt siedem złotych i siedemdziesiąt cztery grosze). Tyle pieniędzy zagarnęła 
w latach 2003-2004. Szkolne środki finansowe były w tym okresie sukcesywnie przele-
wane na prywatne rachunki bankowe księgowej i jej męża, prowadzącego indywidualną 
działalność gospodarczą. W listopadzie br. Prokuratura Rejonowa w Gliwicach została 
powiadomiona o podejrzeniu popełnienia przez księgową przestępstwa, polegającego na 
sprzeniewierzeniu publicznych pieniędzy (czyn określony w art. 288 §2 Kodeksu Karnego). 
Zawiadomienie wystosowała Bożena Kapusta, dyrektor SP nr 7. (luz)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

PRAWDA O SEKTACH
Śląskie Centrum Informacji o Sektach i Grupach Psychomanipulacyjnych 
(ŚCIOS) obchodziło w ubiegłym miesiącu 10-lecie swojego istnienia. Dzia-
ła ono w Katolickim Centrum Edukacji Młodzieży „KANA” w Katowicach 
(plac ks. Szramka 4). 

Początkowo placówka miała charak-
ter punktu poradnictwa religijnego przy 
kościele pw. św. Józefa w Chorzowie. 
W obecnej postaci funkcjonuje natomiast 
od 1998 roku. Stawia sobie za cel: przeka-
zywanie wiedzy i umiejętności niezbędnych 
osobom poszkodowanym przez destruk-
cyjne grupy, pomoc w odnalezieniu się 
w społeczeństwie, pomoc rodzinom ofiar 
sekt, udzielanie informacji na temat sekt 
i nowych ruchów religijnych oraz różnych 
grup kultowych i psychomanipulacyjnych, 
informowanie o sposobach werbunku 
(psychotechniki), manipulowaniu osobami 
werbowanymi, a także o konsekwencjach 
przynależności do różnych sekt, orga-
nizowanie spotkań, dyskusji i prelekcji 
w szkołach, poradniach pedagogiczno 
- psychologicznych i innych placówkach 

oświatowych, zbieranie i archiwizowanie 
materiałów kolportowanych przez różne 
organizacje religijne i sekty destrukcyjne. 
- Najlepszym dowodem skuteczności Ślą-
skiego Centrum Informacji o Sektach są 
działania jednej ze śląskich sekt (Bractwo 
Zakonne Himawanti), zmierzające do za-
straszania i dyskredytowania pracowników 
Centrum w oczach społeczeństwa - tłuma-
czy Dariusz Pietrek z ŚCIOS. Placówka 
jest czynna w każdy wtorek w godzinach 
od 16.00 do 19.00, tel. 608-26-76, fax 
253-04-56, e-mail: sekty_katowice@op.pl. 
Prowadzi zajęcia z młodzieżą, rodzicami, 
nauczycielami, psychologami, pedagogami 
szkolnymi i katechetami. Szczegółowych 
informacji na ten temat można zasięgnąć 
telefonicznie pod numerem 0-501-487-344 
(codziennie do godz. 22.00). (luz)

ŚWIAT GLIWICKICH LEGEND
Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach jest organizatorem międzyszkolne-
go konkursu plastycznego pod nazwą „Świat gliwickich legend w oczach 
dziecka i malarza”. 

Jego uczestnicy - uczniowie  szkół podstawowych w mieście - tworzą prace plastycz-
ne, ilustrujące opowieści ze zbioru „Świat gliwickich legend” Edmunda Całki. Warunkiem 
uczestnictwa we współzawodnictwie jest samodzielne wykonanie i dostarczenie do SP 
nr 20 rysunku (obrazu), nawiązującego do treści jednej z sześciu następujących legend: 
„Dobre duszki wód” (dla dzieci z klas pierwszych), „Dobry duch kopalni” (klasy drugie), 
„Chrupiące półksiężyce” (klasy trzecie), „Spiżowe łzy” (klasy czwarte), „Podziemny la-
birynt” (klasy piąte) oraz „Tajemnica złotego kielicha” (klasy szóste). Prace plastyczne 
na papierze formatu A4 powinny być przesłane do „dwudziestki” (ul. Jana Śliwki 8) 
w terminie do 30 listopada. Finaliści konkursu wspólnie z Pawłem Całką (synem autora 
„Świata gliwickich legend”) będą malować obrazy inspirowane literackimi opowieściami 
Edmunda Całki. Celem całego przedsięwzięcia - organizowanego w ramach IV edycji 
Dni Kultury Regionalnej - jest kształtowanie u uczniów poczucia tożsamości z Gliwicami 
oraz rozwijanie ich wyobraźni plastycznej. (luz)

ALKOHOL
BYWA PROBLEMEM
Prezydent Gliwic powołał na okres dwóch lat Gminną Komisję Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych w 11- osobowym składzie. 

Będzie ona zajmować się zagadnienia-
mi określonymi w ustawie z 26 październi-
ka 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (plano-
wanie, inicjowanie, koordynowanie i oce-
na poczynań służących  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz przemocy w rodzinie). 
Przewodniczącą komisji została Grażyna 
Oszczepalińska z Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych UM, a jej zastępcą - Andrzej 
Tomal, kierownik Miejskiej Izby Wytrzeź-
wień w Gliwicach. W skład komisji weszli 
ponadto przedstawiciele Sądu Rejonowego, 
Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej, 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Górnoślą-
skiego Stowarzyszenia „Familia”, Klubu 
Abstynentów „Krokus” oraz urzędnicy ma-
gistraccy z kilku wydziałów UM. (luz)

JAKIE PRAWA MA PACJENT?
Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych zaprasza wszystkie zainteresowane 

osoby, w tym również lekarzy, pracowników socjalnych lub pielęgniarki, na seminarium 
„Prawa pacjenta w Polsce”. Organizowane jest ono wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Primum Non Nocere (region śląski), Śląską Ligą Walki z Rakiem oraz Śląską Sekcją 
Obrony Praw Pacjenta, Centrum Inicjatyw Społecznych. 

Spotkanie odbędzie się w czwartek, 8 grudnia, w godzinach od 16.00 do 19.00 
w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21. Celem 
przedsięwzięcia jest przekazanie niezbędnej wiedzy na temat praw chroniących pa-
cjentów oraz możliwości ich umiejętnego wykorzystania. Przewidziano wprowadzenie 
do problematyki poprzez omówienie „Karty Praw Pacjenta”, „Karty Praw Ofiary” oraz 
wskazanie miejsc, w których można szukać porad i pomocy. Odrębnie zostaną przedsta-
wione prawa pacjentów leczonych onkologicznie oraz kobiet po poronieniach. Wiedzę 
praktyczną wzbogaci krótka prezentacja praw pacjenta w polskim ustawodawstwie. 
Udział w spotkaniu jest bezpłatny. (al)
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Poszukiwani:
- specjalista ds. finansowania projektów: wykształcenie wyższe ekonomiczne, staż pracy: 

5 lat pracy w zawodzie, znajomość języka angielskiego w stopniu zaawansowanym, realizacja 
projektów w przemyśle (energetyka),wyliczanie opłacalności inwestycji, finansowanie projektów 
z udziałem środków pomocowych z UE, miejsce pracy: Gliwice,

- kierownik budowy: wykształcenie budowlane, staż pracy 5 lat, technologia i konstrukcja ele-
mentów budowlanych, znajomość języka francuskiego, nadzór nad montażem konstrukcji wspor-
nej pieca do wytopu szkła, miejsce pracy: Gliwice,

- rehabilitant -masażysta: wykształcenie średnie/ wyższe, staż pracy minimum 1 rok, biegła zna-
jomość języka niemieckiego, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,

- pielęgniarka: wykształcenie średnie/wyższe, biegła znajomość języka niemieckiego, mile wi-
dziana znajomość języka angielskiego, 3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice,  

- higienistka stomatologiczna: wykształcenie średnie, + kurs higienistki stomatologicznej, 
miejsce,

- tokarz uniwersalny, tokarz OSN, tokarz karuzelowy, tokarz rewolwerowy+ automaty, opera-
tor OSN /centra obróbcze, traser, wytaczarz, frezer, szlifierz otworów, szlifierz wałków, szli-
fierz płaszczyzn, frezer kół i otworów, ślusarz uniwersalny, ślusarz montażowy, spawacz, 
malarz: wykształcenie minimum zawodowe, 3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice,

- operator linii siarkobetonów (oferta pracy dla byłych hutników zwolnionych z przyczyn ekono-
micznych): wymagane uprawnienia do prowadzenia wózków widłowych, uprawnienia spawalni-
cze, prawo jazdy, 3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice, 

- osoba odpowiedzialna za utrzymanie czystości, pracownik gospodarczy, pracownik do 
myjni samochodowej - oferty pracy dla byłych hutników zwolnionych z przyczyn niezależnych 
od pracownika,

- oferty pracy dla osób posiadających wymienione kwalifikacje i posiadające uprawnienia 
do pracy pod ziemią na stanowiska: operator ładowarek kombajnów P/Z, górnik strzałowy P/Z, 
ślusarz, ślusarz do obsługi kombajnów chodnikowych, elektryk dołowy, operator wiertnicy, osoby 
dozoru górniczego, dozór średni i wyższy-górniczy, mechaniczny i elektryczny.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice z zakresu edukacji.
§ 1

1. Ogłoszenie dotyczy następujących zadań z zakresu edukacji: 
1) wychowanie dzieci i młodzieży,
2) edukacja europejska.

2. W ramach zadania wymienionego w  punkcie 1 ustępu 1 realizowane będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozytywnych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin ubogich i patologicz-

nych.
3. W ramach zadania wymienionego w  punkcie 2 ustępu 1 realizowane będą następujące przedsięwzięcia:

1) propagowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wśród młodzieży, w szczególności kreowania postaw 
przedsiębiorczych,

2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu integracji europejskiej, umożliwiającego kontakty rówieśnicze z zagranicą na 
terenie instytucji europejskich,

3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród uczniów i nauczycieli.
§ 2

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizacje zadania w roku 2006:

1) wychowania dzieci i młodzieży - 31.000,
2) edukacja europejska - 40.000.

2. W roku 2005 przeznaczono na wykonanie zadania:
1) wychowanie dzieci i młodzieży - 31.000 złotych,
2) edukacja europejska - 32 000 złotych.

3. W roku 2004 przeznaczono na wykonanie zadania:
1) wychowanie dzieci i młodzieży - 38. 892,55 zł,
2) edukacja europejska - 31.190,09 zł.

4. Kwoty wymienione  w ust. 1 wynikają z projektu uchwały budżetowej. Mogą ulec zmianie po podjęciu uchwały budżetowej 
na 2006 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 19 grudnia 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określo-

nym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania tego 
zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891) w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty oraz 
oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z prawa otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 93 ust. 7 ustawy o finansach 
publicznych.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinien być rodzaj zadania oraz nazwa przedsięwzięcia, 
którego oferta dotyczy.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane będzie na rzecz mieszkańców miasta Gliwice, na jego 
terenie lub w uzasadnionych przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne -  nowatorstwo projektu oraz zbieżność z celami zadania (oceniane w skali 0-3 punktów),
2) społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapo-

trzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali 0-4),
3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczęd-

nego wykorzystania oraz efektywności wykonania, udziału środków własnych oraz innych źródeł finansowania (oceniane 
w skali 0-6),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie, (oceniane w skali 0-3),
5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań w latach 2003, 2004 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. 
Komisja opiniuje pozytywnie tylko te oferty, które uzyskały co najmniej 16 punktów, w tym  co najmniej 2 punkty za ocenę 
kryterium określonego w punkcie 5 ustępu 7. Komisja zostanie powołana odrębnym zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2003, 2004 otrzymuje 2 punkty za ocenę kryterium określonego w punkcie 5 
ustępu 7.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminy składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
2) w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy 
pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się 17 grudnia 2006 r.
17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiązany do przedstawienia szczegółowego sprawozdania 

merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu wymienionym 
w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 231-05-74.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki
§ 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze kultury:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie realizacji zadań publicznych w dziedzinach sztuk 
wizualnych, muzyki, tańca, literatury, teatru, filmu oraz w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, w tym 
także o charakterze interdyscyplinarnym.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. organizowanie wystaw, plenerów malarskich i fotograficznych i innych działań z zakresu sztuk wizualnych,
2. organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, konkursach, plenerach, warsz-

tatach,  
3. organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali muzycznych, prezentujących różne gatunki muzyki,
4. przeglądy twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki,
5. wszelkie działania w ramach edukacji kulturalnej,
6. wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji i periodyków, książek, katalogów, nagrań fonograficznych 

i audiowizualnych,
7. upowszechnianie czytelnictwa,
8. działania interdyscyplinarne,
9. promocja wydarzeń kulturalnych,
10. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i zagranicą,
11. promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem miasta i regionu.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w dziedzinie kultury i sztuki:
w roku 2004 -  100.000 zł,
w roku 2005 - 310.000 zł,
w I połowie 2006 roku (w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 roku) - 167.000 zł *.
* Kwota określona na podstawie projektu budżetu. Może ulec zmianie po podjęciu uchwały budżetowej na 2006 r. przez Radę 
Miejską w Gliwicach. 

§ 5
Zasady przyznawania dotacji 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do 19 grudnia 2005 r. oferty zgodnej ze 

wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego wzoru sprawoz-
dania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, 
na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).

2. Oferta powinna zawierać informację jakiego przedsięwzięcia z zakresu kultury i sztuki oferta dotyczy (podać nr).
3. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty oraz 
oświadczenie oferenta, że nie podlega wykluczeniu z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 93 ust. 7 ustawy 
z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (jedn. tekst Dz.U. nr 15 z 2003 r., poz. 148 z późn. zmianami).

4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkań-
ców.

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - wartość artystyczna, nowatorstwo projektu, zasięg i miejsce wykonania zadania,  cykliczność propo-
nowanego projektu oraz jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0-4) ,

2) społeczne (beneficjenci) - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczbę odbiorców 
(oceniane w skali: 0-2),

3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczęd-
ności, efektywności wykonania, udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania- zakładani partnerzy 
(oceniane w skali: 0-3),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych 
zadań (oceniane w skali: 0-2), 

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-1),
6) promocyjne - promocja miasta poprzez kulturę i sztukę, promocja gliwickich artystów i twórców, sposób i zasięg pro-

mowania przedsięwzięcia (oceniane w skali: 0-1).
8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów  do otrzymania dotacji wynosi 8.
9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
10. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji kon-

kursowej.
11. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
12. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
13. Prezydent  miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest: 

- otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
- w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy 
pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 
2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891).

16. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane w okresie od 1 stycznia 2006roku do 30 czerwca 2006 
roku. 

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania 
merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 
nr 193, poz. 1891).

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta (tel. 23-91-284, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach (tel. 238-24-55, 
238-81-67).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 6 grudnia 2005 r. o godz. 10. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 

rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 12,

u 10 stycznia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ul. Błogosławionego Czesława 58,

u 19 grudnia 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ul. Ligonia 38,

u 19 grudnia 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ul. Sikorskiego 90,

u 20 grudnia 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony do lokatorów lokali mieszkalnych 
przy ul. Błogosławionego Czesława 48,

u 12 stycznia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania 
do działki nr 4/42,

u 21 lutego 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Kopernika 109,

u przetarg nieograniczony na modernizację boiska szkolnego i bieżni lekkoatletycznej wraz z zeskokiem przy 
Gimnazjum nr 6 w Gliwicach, ul. Przedwiośnie 2,

u przetarg nieograniczony na termomodernizację budynku Szpitala Miejskiego nr 2 w Gliwicach przy 
ul. Kozielskiej 8, 

u przetarg nieograniczony na zakup sprzętu do diagnostyki: USG okulistycznego, aparatu RTG i EKG,
u przetarg nieograniczony (powyżej 60.000 EURO) na zakup sprzętu medycznego dla szpitali,
u Urząd Miejski w Gliwicach, zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora w Wydziale Architektury i Urba-

nistyki w pełnym wymiarze czasu,
u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora w Wydziale Księgowości w pełnym 

wymiarze czasu pracy,
u Urząd Miejski w Gliwicach, zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora/inspektora w Wydziale Podatków 

i Opłat w  pełnym wymiarze czasu pracy.
------------------------------------------------------------------------------------

u Dyrektor Urzędu ogłasza ustny przetarg nieograniczony (z licytacją) na sprzedaż falcerko - zszywarki,
u ZBM I TBS ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość stawki czynszu w lokalach, 
u ZBM I TBS ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu w garażach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ  
WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

_______________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105  

- poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.
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Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11 
ogłasza przetarg na 

czynsz wolny w lokalu mieszkalnym:

Lp. Adres lokalu Pow. 
użytkowa (m2)

Cena min. za 1m2

pow użytkowej
Wadium

(zł)
Wysokość 

postąpienia
Opłata 

manipulacyjna

1. ul. Korczoka 51/1
(I piętro) 106,29 6,80 zł 4.337 zł 0,20 zł 30 zł

Przetarg rozpocznie się 29 listopada 2005r. o godzinie 10.00 w sali narad ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 13 (oficyna), pokój 310, 
III piętro.

Przetarg ma formę ustną.
Stawkę wyjściową ustalono w wysokości 6,80 zł , natomiast wysokość postąpienia: 0,20 zł.
Zamknięte oferty należy składać do 28 listopada 2005 r. do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, 
pokój nr 300, III piętro.

Oferta winna zawierać :
- imię i nazwisko, adres i nr dowodu osobistego oferenta, datę sporządzenia oferty i podpis,
- kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej potwierdzoną „za zgodność z oryginałem” oferenta,
- oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie wnosi do niego zastrzeżeń,
- oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokalu, regulaminem przetargu i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń,
- oświadczenie o dochodach (o wypłacalności),
- jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów gminy obowiązany jest dołączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że nie 

zalega z opłatami czynszu  oraz oświadczenie, że zobowiązuje się po wygraniu przetargu przekazać zajmowany lokal  do dyspozycji gminy.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 28 listopada 2005 r. do godziny 13.00 wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, 
Biuro Obsługi Klienta, I piętro, wadium oraz opłatę manipulacyjną w wysokości podanej w tabeli.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej należy przedłożyć przy składaniu oferty.
Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, dokumentacją lokalu można zapoznać się 0od 21 do 25 listopada 2005 r. w Sekcji Obsługi 
Lokali Mieszkalnych. przy ul. Dolnych Wałów 11 pokój 300, III piętro w godz. od 7.00 do 15.00.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na 
rzecz ZBM I TBS Sp. z. o. o. 
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie lub powierzanie realizacji zadań publicznych w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach 
sportowych, umożliwiające im powszechny dostęp i uczestnictwo w różnorodnych formach aktywności fizycznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
- prowadzenie zajęć treningowych,
- organizowanie zgrupowań sportowych,
- udział w rozgrywkach, turniejach i zawodach sportowych,
- bieżące utrzymanie bazy sportowej związanej z realizacją zadania. 

§ 4
Na realizację zadania publicznego określonego w § 3 przeznacza się w 2006 roku kwotę 1.195.000 zł *.
* Kwota określona na podstawie projektu budżetu. Może ulec zmianie po podjęciu uchwały budżetowej na 2006 rok przez Radę Miejską w Gliwicach.
Na realizację zadania publicznego tego samego rodzaju przeznaczono w 2005 roku kwotę 800.000 zł.
Na realizację zadania publicznego tego samego rodzaju przeznaczono w 2004 roku kwotę 598.360 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do 19 grudnia 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-

dzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891), do sekretariatu Wydziału 
Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocz-
towego).

2. Do oferty należy dodatkowo dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenie oferenta, że nie podlega wykluczeniu 
z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 93 ust. 7 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. nr 15 z 2003 r., 
poz. 148 z późn. zmianami).

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność proponowanego projektu, jego zbieżność z celami zadania, rodzaj dyscypliny 
sportowej ze szczególnym uwzględnieniem 9 priorytetowych dyscyplin sportowych, zgodnie z Uchwałą RM Gliwice nr IX/196/99 z 8 lipca 1999 r. 
(oceniane w skali: 0 - 5),

2) społeczne-beneficjenci - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba odbiorców (oceniane w skali: 0 - 3),
3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania 

oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania-zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0-5),
4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje, uprawnienia), rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych 

zadań, osiągnięcia sportowe (oceniane w skali: 0 - 5), 
5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań zlecanych przez Miasto Gliwice, współpraca z lokalnym samorządem (oceniane w skali: 

0 - 3).
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów  do otrzymania dotacji wynosi 11.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
12. Prezydent  miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest: 

- otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
- w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.

14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891).

15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane w okresie od 1 stycznia 2006 roku do 31 grudnia 2006 roku. 
16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 

z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu, o którym mowa punkcie 14. 
17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 239-12-11, 231-28-32) 

oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.
18. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 

238-81-67.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie 
kultury fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznegoi o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie lub powierzanie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu, umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta w różnorodnych 
formach aktywności fizycznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponad-
lokalnym,

- organizowanie aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w formach pozaszkolnych. 
§ 4

Na realizację zadania publicznego określonego w § 3 przeznacza się w terminie od 1 stycznia do 30 czerwca 
2006 roku kwotę 75.000 zł*. 
* Kwota określona na podstawie projektu budżetu. Może ulec zmianie po podjęciu uchwały budżetowej na 
2006 rok przez Radę Miejską w Gliwicach.
Na realizację zadania publicznego tego samego rodzaju przeznaczono w 2005 roku kwotę 150.000 zł.
Na realizację zadania publicznego tego samego rodzaju przeznaczono w 2004 roku kwotę 101.640 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do 19 grudnia 2005 r. 

oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, 
poz. 1891), do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).

2. Do oferty należy dodatkowo dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w ro-
zumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania 
publicznego będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenie oferenta, że nie podlega wykluczeniu 
z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 93 ust. 7 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (jedn. tekst Dz.U. z 2003 r., nr 15, poz. 148 z późn. zmianami).

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz 
jego mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność proponowanego projektu, jego 
zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0 - 4),

2) społeczne-beneficjenci - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana 
liczba odbiorców (oceniane w skali: 0 - 3),

3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem 
ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych 
źródeł finansowania-zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0-5),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje, uprawnienia), rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, 
doświadczenie w realizacji powyższych zadań, osiągnięcia sportowe (oceniane w skali: 0 - 5), 

5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań zlecanych przez Miasto Gliwice, współpraca 
z lokalnym samorządem (oceniane w skali: 0 - 3),

6) promocyjne  - promocja miasta poprzez sport i rekreację (oceniane w skali: 0 - 1).
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów  do otrzymania dotacji wynosi   11.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składa-

nia.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się 

z opinią komisji konkursowej.
10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
12. Prezydent  miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest: 

- otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
- w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.

14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z za-
chowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891).

15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane w okresie od 1 stycznia 2006 roku do 
30 czerwca 2006 roku. 

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu, o którym mowa punkcie 14. 

17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, 
Sportu i Promocji Miasta (tel. 239-12-11, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.

18. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.

przetarg nieograniczony na
adaptację pomieszczeń na siedzibę MZON w Gliwicach w przychodni przy ul. Bojkowskiej 20.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 
8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: adaptacja pomieszczeń na siedzibę MZON i wykonanie podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacje projektowe, przedmiary robót i specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 17 lutego 2006 r. (adaptacja pomieszczeń), do 28 kwietnia 2006 r. (podjazd dla osób niepełnosprawnych). 
Wadium: 1.250 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 12 grudnia 2005 r. do godz. 11.30.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 12 grudnia 2005 r. o godz. 12.30 w siedzibie zamawiającego w sali nr 374
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Czym zajmuje się ZGM?

1. DZIAŁ SPRZEDAŻY LOKALI
• sprzedaż lokali mieszkalnych, lokali użytkowych i garaży w drodze przetargów i na 

rzecz najemców,
• uwłaszczanie garaży wybudowanych z własnych środków na gruntach Gminy 

Gliwice,
• sprzedaż i wydzierżawianie gruntów Gminy Gliwice wspólnotom mieszkaniowym,
• udzielanie informacji dotyczących zasad sprzedaży lokali.

2. DZIAŁ WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH
• reprezentowanie Gminy Gliwice jako współwłaściciela we wspólnotach 

mieszkaniowych (udział w zebraniach wspólnot mieszkaniowych, głosowaniu nad 
uchwałami),

• udzielanie informacji dotyczących zasad funkcjonowania wspólnot.
3. DZIAŁ LOKALI KOMUNALNYCH

• nadzorowanie realizacji umów o administrowanie i zarządzanie nieruchomościami 
lokalowymi i budynkami, stanowiącymi własność Gminy Gliwice,

• weryfi kowanie kosztów remontów fi nansowanych lub współfi nansowanych przez 
Gminę Gliwice,

• opracowywanie rocznych planów remontowych i inwestycyjnych,
• przyjmowanie interwencji najemców lokali komunalnych (dotyczących eksploatacji 

i remontów mieszkań), a także komisyjne sprawdzanie stanu technicznego 
zasobów lokalowych,

• rozliczanie wpłat za lokale gminne znajdujące się w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych,

• weryfi kowanie wpłat oraz rozliczeń wynikających z udziału Gminy Gliwice we 
wspólnotach administrowanych przez innych zarządców niż ZBM I TBS i ZBM II 
TBS.

GODZINY PRACY ZGM:
w poniedziałki, środy i piątki w godz. 7.30-15.30, 

we wtorki i czwartki w godz. 7.30-16.00

ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ (ZGM)
Plac Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice

tel./faks 239-11-19 (sekretariat), 
239-12-74 (Biuro Podawcze)
e-mail: as@zgm-gliwice.pl

www.zgm-gliwice.pl
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SESJA RADY MIEJSKIEJ
24 listopada 2005 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się 
sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji 20 października 2005 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie objęcia mandatów radnych Rady Miejskiej w Gliwicach. 
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 5 grudnia 2002 r. w sprawie powołania 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r. w sprawie 

budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2005 r.
8. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja gospodarki cieplnej budynku Szpitala Miejskiego nr 2 w Gliwicach 
przy ul. Kozielskiej 8 - ocieplenie budynku, modernizacja instalacji c.o. i węzła cieplnego”.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta 
Gliwice.

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
miasta Gliwice.

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty administracyjnej za czynności urzędowe obowiązujących na 
terenie miasta Gliwice.

12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów, określenia zasad poboru oraz płatności 
tego podatku na terenie miasta Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy składanych do organu podatkowego przez podatników z tytułu 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

14. Projekt uchwały w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy horyzontalnej na tworzenie 
nowych miejsc pracy.

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/1007/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 października 2002 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice.

16. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia 
Ośrodka Diabetologicznego Dzieci i Młodzieży w Gliwicach.

17. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia 
Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Gliwicach - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej poprzez zakończenie 
działalności Gabinetu Medycyny Szkolnej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 5.

18. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej: Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Nie-
pełnosprawności w Gliwicach.

19. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i przyjęcia 
wartości jednego punktu dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 9.

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia wieloletniej umowy 
dzierżawy nieruchomości położonych przy ul. Tarnogórskiej i Alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego w Gliwicach na rzecz Shell 
Polska sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 7a.

21. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przeznaczenie do wydzierżawienia na okres 10 lat w drodze przetargu 
ograniczonego, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Gliwice, położnej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usługowej.

22. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania Regulaminu Organizacyjnego Gliwickiego Teatru Muzycznego.
23. Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXVI/905/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 października 2005 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Gliwice a Zarządem Budynków Miejskich II To-
warzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

24. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacji będących 
w posiadaniu PWiK sp. z o.o. w Gliwicach na lata 2006-2008.

25. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej nr XXXV/683/2004 z 2 grudnia 2004 r. w sprawie zatwierdzenia 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w mieście Gliwice.

26. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Czołgowej w Gliwicach.
27. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla drogi łączącej ul. Oświęcimską z ul. Toszecką w Gliwicach.
28. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gli-

wicach z 23 lutego 1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2003 r., nr 85, poz. 2299).

29. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 23 lutego 1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2003 r., nr 85, poz. 2299).

30. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych.
31. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice: 
współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk młodzieżowych w zakresie sportu i rekreacji.

§ 1
W ramach zadania będą realizowane następujące przedsięwzięcia:
1) udział w zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim rozgrywanych w ramach współzawodnictwa szkół oraz innych 

imprezach rekreacyjnych i sportowych,
2) szkolenie dzieci i młodzieży gliwickich szkół w wybranych dyscyplinach sportowych. 

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w roku 2006 wynosi 60.000 zł.
2. W roku 2005 środki przeznaczone na wykonanie zadania wyniosły - 55.000 zł.
3. W roku 2004 środki na wykonanie zadania szkolenie sportowe dzieci i młodzieży przez uczniowskie kluby sportowe wyniosły 

59.995, 30 zł.
4. Kwota wymieniona  w ust. 1 wynika z projektu uchwały budżetowej. Może ulec zmianie po podjęciu uchwały budżetowej na 

2006 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.
§ 4

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 19 grudnia 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty reali-
zacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania tego zadania 
(Dz. U. nr 193, poz. 1891) w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty oświadczenie 
o niepodleganiu wykluczeniu z prawa otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 93 ust. 7 ustawy o finansach publicznych.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinna być wpisana nazwa zadania.
4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane będzie na rzecz mieszkańców miasta Gliwice, na jego 

terenie lub w uzasadnionych przypadkach poza nim. 
5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne -  zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania, rodzaj dyscypliny sportowej ze szczególnym uwzględ-
nieniem 9 priorytetowych dyscyplin sportowych, zgodnie z uchwałą nr IX/196/99 Rady Miejskiej z 8 lipca 1999 r. (oceniane 
w skali 0-3 punktów),

2) społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla dzieci i młodzieży i przewidziana liczba odbiorców oraz 
zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali 0-4),

3) finansowe (koszty realizacji planowanego zadania) - ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, 
oszczędnego wykorzystania oraz efektywności wykonania, udział środków własnych oraz innych źródeł finansowania 
(oceniane w skali 0-6),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali 0-3),
5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań w latach 2003, 2004 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. Komisja 
opiniuje pozytywnie tylko te oferty, które uzyskały co najmniej 15 punktów, w tym  co najmniej 2 punkty za ocenę kryterium 
określonego w punkcie 5 ustępu 7. Komisja zostanie powołana odrębnym zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2003, 2004 otrzymuje 2 punkty za ocenę kryterium określonego w punkcie 
5 ustępu 7.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminu składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę będą powiadomieni pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
2) w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy 
pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się 17 grudnia 2006 r.
17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiązany do przedstawienia szczegółowego sprawozdania 

merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu wymienionym 
w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 231-05-74.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są podmioty aktywne w zakresie działań skierowanych do osób uzależnionych 
i ich rodzin oraz abstynentów: 

1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania dotyczą:

1. działań skierowanych do osób uzależnionych , abstynentów i ich rodzin poprzez prowadzenie Klubu Abstynentów,
2. działań skierowanych do osób uzależnionych - bezdomnych przebywających w schronisku,
3. usług leczniczych kierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin,
4. prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych.

Ad.1. Prowadzenie Klubu Abstynentów dla mieszkańców Gliwic powinno obejmować pomoc terapeutyczną i rehabilitacyjną 
dla osób: 
1. uzależnionych od alkoholu będących po przebytej terapii odwykowej i podejmujących trzeźwość wymagających wsparcia 

w trzeźwieniu i abstynencji,
2. wspierających trzeźwość mieszkańców Gliwic poprzez bieżącą działalność Klubu wynikającą z realizacji zadań terapeu-

tycznych, wspierających i szkoleniowych, a także promujących trzeźwość,
3. współuzależnionych, a w tym:

• propagowanie trzeźwego stylu życia,
• realizację programu zdrowienia dla osób uzależnionych od alkoholu,
• realizację programu zdrowienia dla osób współuzależnionych,
• realizację programu DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików),
• prowadzenie grup wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
• organizowanie spotkań informacyjno-edukacyjnych,
• organizowanie wyjazdów, imprez i spotkań trzeźwościowych o charakterze terapeutycznym.

Ponadto przewidziane być powinno udostępnianie lokalu na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
od innych substancji psychoaktywnych w miarę posiadanych możliwości lokalowych, udzielanie porad psychospołecznych, 
zebrania GKRPA oraz spotkania grup AA, a także zabezpieczenie warunków koniecznych do realizacji programu wraz z ob-
sługą księgowo-biurową.
Program będący przedmiotem umowy będzie prowadzony dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców Gliwic przez 
siedem dni w tygodniu.

Ad.2.Działania skierowane docelowo do osób uzależnionych - bezdomnych powinny obejmować pracę z osobami bezpośrednio 
stykającymi się z nimi i ewentualnie z samymi podopiecznymi schroniska poprzez:

• stałe szkolenie na temat choroby alkoholowej osób pracujących bezpośrednio z uzależnionymi-bezdomnymi,
• trenowanie umiejętności kontaktu z osobą uzależnioną, pracowników schroniska,
• konsultacje i wspieranie trzeźwienia podopiecznych schroniska dla bezdomnych,
• bieżące wspieranie zespołu pracowników schroniska w pracy z osobami dotkniętymi chorobą alkoholową.

Ad.3.Propozycje usług leczniczych kierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin mają na celu rozszerzenie oferty pod-
stawowej i zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz do 
prowadzenia ponadpodstawowej działalności terapeutyczno - rehabilitacyjnej (nie objętej kontraktem NFZ) dla mieszkańców 
Gliwic w formie realizacji programu obejmującego:

• zajęcia edukacyjne dla osób uzależnionych od alkoholu,
• zajęcia z przewodnika samopoznania,
• spotkania grupy wsparcia o charakterze edukacyjnym,
• spotkania grupy wsparcia nad bezsilnością wobec alkoholu,
• warsztaty zapobiegania nawrotom,
• spotkania grupy  terapeutycznej dla współuzależnionych,
• spotkania grupy edukacyjnej dla młodzieży eksperymentującej ze środkami psychouzależniającymi,
• ewewntualne działania wspierające terapię, np. obóz przetrwania, prowadzenie mieszkań chronionych.

Ad.4.Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych w ramach prowadzenia profilak-
tycznej działalności informacyjno - edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w formie programu socjoterapeutycznego poprzez:

• zajęcia profilaktyczne dotyczące środków psychoaktywnych,
• edukację ogólną dotyczącą kształtowania mechanizmów obronnych i postaw dzieci i młodzieży wobec trudnej rzeczy-

wistości,
• indywidualną pomoc terapeutyczną dzieciom w sytuacji zagrożenia,
• stałą szeroko pojętą opiekę wychowawczą nad dziećmi,
• zajęcia profilaktyczne w formie zajęć sportowych,
• zakup materiałów koniecznych do prowadzenia działań profilaktyczno - wspierających,
• dożywianie w ramach programu,
• zabezpieczenie warunków koniecznych do realizacji programu.

Pierwszeństwo będą miały świetlice kontynuujące prowadzenie programu socjoterapeutycznego dla dzieci z rodzin alkoho-
lowych.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań: 
1. działania skierowane do osób uzależnionych ich rodzin i abstynentów poprzez prowadzenie Klubu Abstynentów,
2. działania skierowane do osób uzależnionych-bezdomnych przebywających w schronisku,
3. usługi lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin,
4. prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych.
wynosiła w roku 2004 - 499.396 PLN, w 2005 - 449.620 PLN. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na w/w zdania 
w roku 2006 wynosi -  430.000 PLN, w roku 2007 -  430.000 PLN, oraz w roku 2008 - 215,000 PLN.*

§ 5
Zasady przyznawania dotacji 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do 19 grudnia 2005 r. oferty zgodnej ze 

wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawoz-
dania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891) do Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych na adres: 
44-100 Gliwice, ul. Jagiellońska 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do GCOP).

2. Na wniosku oferty winna być informacja: dotyczy zadania „Działania skierowane do osób uzależnionych i ich rodzin oraz 
abstynentów poprzez prowadzenie Klubu Abstynentów” lub „Działania skierowane do osób uzależnionych-bezdomnych 
przebywających w schronisku”, „Usługi lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin” lub „Prowadzenie świetlic 
socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych”.

3. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego o wolontariaciew odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty oraz 
oswiadczenia o niepodleganiu wykluczeniu z prawa do przyznania dotacji (art. 93 ust 7 Ustawy o finansach publicznych).

4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkań-
ców. 

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

• merytoryczne - zbieżność projektu z celami zadania (oceniane w skali: 0 - 3) ,
• społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla pracowników i mieszkańców, a także przewidziana liczba 

odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 0-2),
• finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczęd-

ności oraz efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania, zakładani partnerzy 
(oceniane w skali: 0-2),

• organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali: 0-2), 
• analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-1).

8 Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów  do otrzymania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo 
ma oferta, która uzyskała największą ilość punktów.

9 Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąc od upływu terminu ich składania.
10 Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji kon-

kursowej.
• Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
• Prezydent  miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkursu.

11 Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
12 W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana warunkiem zawarcia umowy jest korekta kosztorysu 

projektu.
13 Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy 

pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 
2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891).

14 Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna się odbyć w okresie od 1 stycznia 2006 r. do 30 czerwca 
2008 r. 

15 Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania 
merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891).

16 Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Gliwice, tel. 239-12-95, 239-12-82. 

* kwoty określone zostały na podstawie projektu budżetu oraz szacunków na przyszłe lata. Ostatecznym ich potwierdzeniem 
będzie Uchwała  budżetowa Rady Miejskiej, podejmowana corocznie.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

6 stycznia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Chudoby 6 - lokal użytko-
wy nr I, o pow. 61,04 m2, mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym 
położonym na działce nr 91/1; 91/2; 91/3, ark. mapy 18, obręb Gliwice, o pow. 
790 m2, zapisanej w KW 33185.

Cena wywoławcza nieruchomości: 60.540 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 59.379 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 950 zł + 22 % VAT tj. 1.159 zł.
Wadium: 6.100 zł, minimalne postąpienie: 610 zł.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 2 stycznia 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 22 grudnia 2005 r. w godz. 
od 14.50 do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew.105.

przetarg nieograniczony na
wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej sanitariatów szkolnych oraz naprawę 
izolacji pionowej części ścian fundamentowych w III Liceum Ogólnokształ-
cącym przy ul. Gierymskiego 1 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia stanowią przedmiary robót i specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień 
publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 8 grudnia 2005 r.  do godz. 12.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 8 grudnia 2005 r.  o godz. 13.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
remont pokryć dachowych budynków Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 4 przy ul. Orląt Śląskich 25 i Szkoły Podstawowej nr 20 przy ul. J. Śliwki 
8 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia stanowią przedmiary robót i specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r. 
Wadium: - zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 7 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 7 grudnia 2005 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

4 stycznia 2006 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 91,51 m2 wraz z pomieszcze-
niem przynależnym - piwnicą o pow. 7 m2, położonego w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 25 na III piętrze wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości:
Dolnych Wałów 25, działka nr 11, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 758 m2, KW 
18060.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 44.750 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu: 42.930 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału)tj. 1.490 zł +22% VAT: 1.820 zł.
Wadium: 4.500 zł. 
Minimalne postąpienie: 450 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi 
Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 30 grudnia 
2005 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 grudnia 2005 r. o godz. 
11.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnicy osób fizycznych 
powinni legitymować się dokumentem potwierdzonym notarialnie
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto pozostałym osobom, 

które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana 
będzie do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 
1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nierucho-
mością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

przetarg nieograniczony na
modernizację sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 36 

przy ul. Robotniczej 6 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacje projektowe 
zawierające przedmiary robót i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru 
robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r. 
Wadium: - zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 5 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 5 grudnia 2005 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
naprawę pokryć dachowych budynków Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 przy ul. Mewy 35 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia stanowią przedmiary robot i specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 6 grudnia 2005 r. do godz. 10.00. 
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 6 grudnia 2005 r.  o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139 .
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.). 

w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
- od nr 407 do 420 do 5 grudnia 2005 r.,
- od nr 421 do 423 do 6 grudnia 2005 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Urząd Miejski w Gliwicach, informuje, 
że przedłuża się termin składania  ofert dla postępowania w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie dokumentacji projektowej termorenowacji 
i modernizacji obiektów oświatowych w Gliwicach z 24 listopada 2005 r. na 
2 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Otwarcie ofert: 2 grudnia 2005 r., godz.11.00, sala nr 374.
Ponadto informujemy, że zmienia się termin realizacji zamówienia z 28 lutego 
2006 r. na 5 maja 2006 r. 

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz.U. nr 46 z 2000 r., poz.543 z późn.zm.) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność miasta Gliwice:

nr 226/2005 do 1 grudnia 2005 r.,
nr 227/2005 do 6 grudnia 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
ogłasza przetarg na 

wywóz odpadów komunalnych oraz mechaniczne zamiatanie alejek.

Termin składania ofert: 6 grudnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 6 grudnia 2005 r. o godz. 11.00.

Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 6 
w Gliwicach, ul. Księcia Ziemowita 3,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
świadczenie usług transportowych dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących Specjalnych nr 6 w Gliwicach, ul. Księcia Ziemowita 3.

Termin składania ofert: 22 grudnia 2005 r. do godz. 12.30.
Termin otwarcia ofert: 22 grudnia 2005 r. o  godz. 13.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji w Gliwicach, ul. Kościuszki 1, 
ogłasza przetarg na 

prace projektowe - modernizacja centralnej sterylizatorni oraz dotyczące 
budowy zamkniętego, przelotowego, pomieszczenia dla ruchu karetek 
w Szpitalu Wielospecjalistycznym w likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 grudnia 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 2 grudnia 2005 r. o godz. 11.30.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa 2,
ogłasza przetarg na 

usługę pralniczą bielizny i odzieży szpitalnej.

Termin składania ofert: 8 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 8 grudnia 2005 r. o godz. 10.00.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa 2,
ogłasza przetarg na 

usługę transportu pacjentów.

Termin składania ofert: 7 grudnia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 grudnia 2005 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w Likwidacji w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,
ogłasza przetarg na 

wykonanie drugostronnego zasilania w wodę dla Szpitala Wielospecjalistycz-
nego w likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 grudnia 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 1 grudnia 2005 r. o godz. 11.30.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na 
wysokość stawki czynszu lokalu użytkowego przy ul. Elżbiety 2 o pow. 
47,24 m2

Termin składania ofert: 14 grudnia 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 15 grudnia 2005 r. o godz. 10.00.



KINO BAJKA
q 24 listopada: Harry Potter u czara 

ognia (14.00, 17.00, 20.00)

KINO TEATR „X”
q 25 listopada - 1 grudnia: Gnijąca 

panna młoda (17.00, 18.30), Wierny 
ogrodnik (20.00)

KINO AMOK
q 24 listopada: Persona non grata 

(16.00, 18.00), Replika XXX FPFF 
Gdynia 2005 – Ugór (20.00)

q 25 listopada: Cała zima bez ognia (18.00), Replika XXX 
FPFF Gdynia 2005 – Wróżby kumaka (20.00)

q 26 - 27 listopada: Wróżby kumaka (18.00), Cała zima bez 
ognia (20.00)

Z GLIWIC DO BULLERBYN
Przegląd szwedzkich fi lmów dla dzieci i młodzieży

25 listopada: Bracia Lwie Serce (16.00)
26 listopada: animacje dla najmłodszych – m.in. Przygodo-

wa Pizza, Króliczka Karla na plaży, Kukułka Ulla (11.00), 
Madika z Czerwcowego Wzgórza (16.00)

27 listopada: Dzieci z Bullerbyn (11.00) – fragmenty książki 
przeczyta Cezary Żak, Rasmus i włóczęga (16.00)

q 28 listopada - 1 grudnia: Wróżby kumaka (18.00), Cała 
zima bez ognia (16.00, 20.00)

GLIWICKI TEATR
MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, 
tel. 230-67-18, 232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
www.teatr.gliwice.pl

q 24 listopada: JAZZ SESSIONS (19.00)
q 27 listopada: 42 ulica (18.00)
q 29 listopada: 42 ulica (18.30)
q 30 listopada: Kot w butach (10.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, 

tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00 

(wejście do 17.00),
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00

(wejście do 17.00).

Lwy znajdujące się przed wejściem do Palmiarni zaprojektował 
Johann Gottfried Shadow. Zostały wykonane w Królewskiej Od-
lewni Żeliwa w 1830 roku.

Nadeszła dobra wiadomość dla sympatyków cyklicznych „Spotkań z obrazem” - w niedzielę, 27 listopa-
da, w Willi Caro zostanie wygłoszona prelekcja na temat płótna Otto Antoine’a „LEIPZIGER STRASSE”. 
Wykład rozpocznie się o godz. 12.00. Poprowadzi go Jolanta Wnuk, kustosz Muzeum w Gliwicach. 

BERLIN O ZMIERZCHU

WYŚPIEWALI
PIERWSZĄ NAGRODĘ
Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej 
pod dyrekcją Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody 
został jednym z laureatów XXII Międzynarodowego 
Konkursu Chóralnego im. Franciszka Schuberta 
w Wiedniu (10 - 13 listopada 2005 r.). 

Wzięło w nim udział 10 chórów z Austrii, Niemiec, Polski 
i Ukrainy. Organizatorem festiwalu było Wiedeńskie Towa-
rzystwo im. Franciszka Schuberta, a konkursowe eliminacje 
i koncert laureatów odbywały się w siedzibie Filharmonii 
Wiedeńskiej, w sali noszącej również imię słynnego kom-
pozytora. Uczestników konkursu oceniało międzynarodowe 
jury pod przewodnictwem prof. Evy Kollár z Węgier.  Gliwicki 
zespół zaprezentował utwory Schuberta i Brahmsa, a także 
Zoltana Kodaly’ego, Kurta Nystedta, Andreasa Hakenber-
gera oraz Petra Ebena. W efekcie zdobył pierwszą nagrodę 
w kategorii chórów mieszanych. (luz)

Otto Antoine (1865 - 1951), koblentczyk z urodzenia, był 
studentem Berlińskiej Akademii Sztuk Pięknych. Należał do 
grona uczniów Franza Skarbiny. Jako 26-latek przeprowadził 
się na stałe do stolicy Niemiec. Przeżył tam zarówno chwile 
triumfu, jak i ponure lata nazistowskiego reżimu. Związał się 
m.in. z oddziałem Związku Artystów, a w latach 1892 - 1932 
regularnie uczestniczył w Wielkich Wystawach Sztuki Berliń-
skiej. Dzięki uwiecznianiu piękna „swojego” miasta (parków, 
ulic, placów, mostów, pałaców, a także zwykłych budynków), 
uzyskał tytuł „Malarza Berlina”. - Tworzył w technice olejnej 
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oraz w szczególnie preferowanej akwareli. W tej ostatniej 
osiągnął znaczną biegłość. Zajmował się również rysunkiem 
i grafiką, podejmując różne wątki tematyczne i formalne. 
Jego twórczość należała zasadniczo do nurtu postimpresjo-
nistycznego, z wieloma tendencjami i odmianami tak cha-
rakterystycznymi dla czasu przełomu w sztuce europejskiej 
- zauważa Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. 
W dziełach Antoine’a, oprócz wyrazistych, lecz samodzielnie 
i twórczo traktowanych wpływów Degasa, Pisarra i Gauguina, 
obecne były także: symbolizm i secesja.

Po objęciu władzy przez Hitlera 
większość prac artysty otrzymała epitet 
„dekadenckich”. W 1942 roku odebrano 
mu pracownię i dom. Powrót na arty-
styczny Olimp trwał kilka lat. Ostatecz-
nie w 1950 roku berlińczycy uhonoro-
wali Antoine’a wystawą retrospektywną, 
którą on sam zatytułował „Berlin, jakim 
był…”. Podsumował tam najistotniej-
sze etapy swojej twórczości. W gronie 
najważniejszych obrazów umieścił po-
wstały na początku XX wieku „Leipziger 
Strasse” - olej na płótnie o wymiarach 
73 cm x 103 cm. - Przedstawia fragment 
jednej ze znanych i ruchliwych ulic ber-
lińskich w porze zimowego zmierzchu. 
Stanowi wybitne dzieło sztuki, w którym 
artysta świadomie wybiera własny, 
niepowtarzalny punkt widzenia, opar-
ty o znakomity warsztat - wyjaśnia 
Leszek Jodliński. Zainteresowanym 
obejrzeniem obrazu i wysłuchaniem 
wykładu przypominamy, iż obowiązuje 
bilet wstępu do Muzeum. (kik)


